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AKTUÁLNÌ

V sobotu 18. října se uskutečnil 45. ročník
Rallye Ligmet večerní Prahou.
Dvouetapový závod je určen všem řidi-
čům bez rozdílu. Odpolední závod měl
start i cíl ve Zličíně, noční etapa Rallye
Ligmet večerní Prahou končila na
Chvalské tvrzi v Horních Počernicích.
Závodu se letos zúčastnilo 61 posádek,
nově byla otevřena kategorie veterán
a kategorie handicapovaní. Absolutním
vítězem letošní Rallye Ligmet je posádka
Mladič - Hofírek, navíc byla udělena cena
za fair play posádce Chleborádová -
Ropek, které po zápisu do závodu prask-
la olejová vana a nemohla se zúčastnit
prvních etap, čímž ztratila možnost výhry.
Přesto nastoupila do večerního závodu
a dojela do cíle. Závod připravila agentu-
ra Petra Horáčka Smat Team a AK Bílá
Labuť.

-red-

Otevření víceúčelového hřiště v areálu TJ Sokol Horní Počernice

Rallye Ligmet večerní Prahou s cílem na Chvalské tvrzi

Otevření nové služebny městské policie v Horních Počernicích

Ve čtvrtek 9. října bylo slavnostně otevřeno
zrekonstruované víceúčelové sportovní hři-
ště v areálu TJ Sokol Horní Počernice ve
Svépravicích. Dříve prašný a nevyhovující
povrch léta čekal na potřebné finanční
zdroje. Až v roce 2006 přišla první injekce
z programů Ministerstva školství, mládeže
a tělovýchovy ve výši 2 mil. Kč a byly pro-
vedeny potřebné stavební práce, odvodňo-
vací systém, vrchní asfaltová vrstva
a ochranné oplocení hřiště. Letošní příspě-
vek z grantu hl. m. Prahy ve výši 500 tisíc,
stejný obnos od MČ Praha 20 a přes 200
tisíc Kč z TJ Sokol a sponzorských příspěv-
ků umožnily položení vrchní umělé vrstvy
sportoviště firmou Italmec Mondo. Hřiště
bylo dnem slavnostního otevření uvedeno
do provozu a je určeno nejen pro sportov-
ní oddíly TJ Sokol, ale i hornopočernickým
školám a veřejnosti.

Ivan Liška

Poslední zářijový čtvrtek byla v areálu
Chvalského zámku slavnostně otevřena
nová služebna Městské policie hlavního
města Prahy pro Městskou část Praha 20.
Pro práci strážníků slouží nyní zrekonstru-
ovaný objekt při vjezdu do areálu Chvalské
tvrze, kde mělo dříve sídlo informační cent-
rum. Díky jeho přemístění přímo do
Chvalského zámku získala tak městská
policie po letech působení v budově míst-
ního úřadu v Jívanské ulici konečně
důstojný a po všech stránkách vyhovující
prostor. Významným bezpečnostním
přínosem pro naši městskou část je
jistě existence služebny městské policie
v novém kulturním a společenském centru
městské části Na Chvalské tvrzi.

Ivan Liška,
foto Vít Procházka

Okamžik slavnostního otevření hřiště: starosta městské části a předseda
TJ Sokol Ivan Liška s dlouholetým členem Jaroslavem Fojtem

První náměstek primátora hl. m. Prahy Rudolf Blažek, poslanec Parlamentu ČR
Tomáš Kladívko a starosta Ivan Liška při slavnostním otevření služebny
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Poděkování voličům
Vážení občané,
chtěl bych vám za sebe i jménem nově
zvoleného senátora za náš volební obvod
Tomáše Kladívka poděkovat za účast
v říjnových volbách a vaše hlasy pro
ODS. Alespoň v hlavním městě Praze
zůstala senátorská křesla obsazena
modře. Nemá smysl na tomto místě
komentovat a rozebírat výsledky dalších
voleb jak do krajských zastupitelstev, tak
v mimopražských senátních obvodech.
Výsledek těchto voleb v celém Česku je
pro mě šokující a z pohledu většiny
"našich" hejtmanů myslím i nezasloužený
a nespravedlivý. Jako by se volilo proti,
nikoliv pro. O to více mě těší volební
výsledek v naší městské části. Ještě jed-
nou vám za podporu upřímně děkuji.
Podzimními krajskými a senátními volba-
mi v roce 2008 byla pro mě napsána
nejsmutnější kapitola celého polistopa-
dového vývoje v ČR. Ale nenechme se
otrávit a vzít si naději, život půjde dál,
a jde přece o to, aby člověku na Zemi
i v této zemi bylo dobře a rozvoj společ-
nosti byl i nadále udržitelný. Proto hledám
poučení pro další mé starostovské konání
a zůstávám na půdě Horních Počernic.
Jsem toho názoru, že hlavní příčinou
špatného volebního výsledku ODS byla
nedokonalá, vadná či dokonce neexistu-
jící komunikace s voliči. Právě proto bych
chtěl pomoci i konstruktivní a bohatší
komunikaci s vámi, občany naší městské
části, s těmi, kteří zde bydlíte nebo sem

dojíždíte podnikat. Dostávám od vás
denně řadu e-mailových zpráv, písemné
podněty či stížnosti tradiční poštovní ces-
tou. Chodím po ulicích mezi vámi
a nevyhýbám se otázkám či námětům.
Na vše se snažím konkrétně odpovědět.
Zdá se, že i to je málo. A už vůbec pak
nestačí před volbami olepit nároží voleb-
ními plakáty či uspořádat jeden či dva
mítinky. Proto myslím na stálou, aktuální
a obecnou komunikaci mezi občany
a námi, zvolenými představiteli městské
části. Určitě v tomto směru nemohou
sloužit jen naše veřejná zasedání zastupi-
telstva, ostatně i slabá účast občanů na
nich je dostatečným znamením. A ve
větších pražských obvodech je ještě
hůře. Proto navrhuji pravidelně se set-
kávat na zvoleném místě, v daném ter-
mínu a hodině a dát vám prostor
k otevřené diskusi, která kromě přenosu
informací může posloužit i ke konstrukci
potřebného pomocného kroku v určitém
problému. Dám vám všem včas vědět.
Vážení občané a čtenáři našeho
Zpravodaje, prosím také o váš názor na
volby i na to, jak dál po nich.

Ivan Liška, starosta

Volby do Senátu parlamentu ČR 2008
Obvod: 24 - Praha 9, obec: Praha 9

Výsledky 2. kola senátních voleb
Praha 20 (podle volebních okrsků)

Výsledky 2. kola
senátních voleb

Praha 20

Volební účast ve 2. kole
senátních voleb

Praha 20
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ODBOR HOSPODÁŘSKÉ SPRÁVY A INVESTIC

Vyklizení bytů

Odbor hospodářské správy a investic informuje občany
o hospodaření s byty, jejichž vlastníkem, správcem
a pronajímatelem je Městská část Praha 20. Na základě schvá-
lení Rady MČ ze dne 9.10.2008 a usnesením č. 50./7.15/08
budou podniknuty kroky k vystěhování občanů z bytů, kterým
už uběhla výpovědní lhůta a byt dále užívají bez právního důvo-
du. Jedná se především o byty v bytových domech v ulici
Mezilesí. V této věci byl udělen souhlas právnímu zástupci MČ
Praha 20 k podání žalob na vyklizení bytů k Obvodnímu soudu
pro Prahu 9 zatím v pěti případech a v následujícím pořadí:

1. byt - žaloba na vyklizení bytu bude podána do 31.10.2008,
2. byt - žaloba na vyklizení bytu bude podána do 30.11.2008,
3. byt - žaloba na vyklizení bytu bude podána do 31.12.2008,
4. byt - žaloba na vyklizení bytu bude podána do 31.1.2009.
V pátém případě už rozsudek OS pro Prahu 9 nabyl právní moci
a návrh na nařízení exekuce a vyklizení bytu bude podán do
28.2.2009.

Ing. Rostislav Behenský, vedoucí OHSaI

Dne 25. září 2008 pořádala Pečovatelská služba MČ Praha
20 společně s místní organizací Svazu tělesně postižených
Svatováclavské podzimní kulturní odpoledne.
V místním Kulturním centru Domeček jsme společně přivítali
nadcházející podzimní období. Aby nám všem dobrá nálada
vydržela nejméně po celý letošní podzim, o to se postaraly
svým vystoupením děti z MŠ Chodovická a žáci Základní umě-

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ A ZDRAVOTNICTVÍ

lecké školy v Praze 9 Horních Počernicích. Atmosféra byla
opravdu kouzeln. Děkujeme jak všem vystupujícím, tak jejich
pedagogům za krasná vystoupení.

V rámci pravidelných výletů pořádaných Pečovatelskou služ-
bou MČ Praha 20 jsme se 30. září podívali do Mnichova
Hradiště. Výletu se kromě klientů naší pečovatelské služby
zúčastnili také členové MO Svazu tělesně postižených.
Společně jsme navštívili místní zámek – příklad barokního šle-
chtického sídla, které se jako dlouhodobý majetek rodu
Valdštejnů dochovalo jen v málo pozměněné podobě. Viděli
jsme krásné historické interiéry a unikátní sbírku porcelánu,
značkové výrobky ze 17., 18., a 19. století. Kolekce patří
k našim nejvýznamnějším souborům hrnčířského
a dekoratérského umění. Někteří z nás se na závěr prohlídky
podívali také do kostela a kaple sv. Anny, kde jsou od roku
1785 uloženy ostatky Albrechta z Valdštejna.
Po dobrém obědě v hotelu U zvonu v Mnichově Hradišti jsme
výlet ukončili sladkou tečkou v cukrárně ve Staré Boleslavi.

Olga Švrčulová,
Pečovatelská služba MČ Praha 20



5

listopad 2008Hornopoèernický zpravodaj

ODBOR ŠKOLSTVÍ A KULTURY

Městská část Praha 20
vyhlašuje grantový program
pro rok 2009 v sociální a zdravotní oblasti

O grant se mohou ucházet se svým projektem fyzické
i právnické osoby, které mají sídlo nebo působí na území
Městské části Praha 20 - Horní Počernice, jsou registrovány
v souladu s právním řádem ČR a splňují všechny předepsané
podmínky pro příslušnou činnost. Organizace předloží projekty
prostřednictvím svého statutárního zástupce.
Údaje o žadateli a předkládaném projektu včetně příloh musí
být vyplněny na předepsaném formuláři. Je nutné jednoznačně
vyplnit všechny požadované údaje (po vyplnění musí všechny
rubriky obsahovat předepsané údaje, data nebo stručný popis,
který může být následně rozveden v příloze).
Při posuzování žádostí budou upřednostňovány podrobně (po
finanční stránce) popsané projekty, u nichž bude záruka, že
prostředky poskytnuté městskou částí budou dobře využity.

Časový harmonogram realizace
grantového programu

Projekty se podávají průběžně v podatelně Úřadu městské části
Praha 20, Jívanská 647/10, Praha 9 - Horní Počernice nejpo-
zději v den uzávěrky, tj. 31. 12. 2008. Žádost o grant musí být
podána na předepsaném tiskopise s předepsanými přílohami,
které stanoví schválené podmínky pro udělení grantu.

Předepsané formuláře a podmínky pro udělení grantu jsou
k dispozici od 1.11. 2008
1. na podatelnách ÚMČ Praha 20, Jívanská 635, Jívanská 647,
Horní Počernice
2. na internetové stránce MČ Praha 20 - www.pocernice.cz
3. na odboru sociálních věcí a zdravotnictví ÚMČ Praha 20,
Jívanská 635, Horní Počernice

Monika Brzkovská,
vedoucí OSVZ

Dny otevřených dveří v základních školách

Odbor školství a kultury MČ Praha 20 zve srdečně rodiče
s dětmi na dny otevřených dveří základních škol v Horních
Počernicích, které se konají:

v ZŠ Stoliňská 823
od 1.12. do 5.12. 2008 celý den
v ZŠ Ratibořická 1700
dne 15.12. 2008 od 10 do 17 hod.
ve FZŠ Chodovická 2250
dne 12.1.2009 od 13 do 17 hod.
v ZŠ Spojenců 1408
dne 13.1.2009 od 9. do 11 a od 13 do 17 hod.

Další informace o jednotlivých školách najdete na
www.pocernice.cz v rubrice Školství a kultura - školy.
V rámci projektu Škola nanečisto mohou děti předškolního
věku se svou učitelkou z MŠ navštívit v předem dohodnutém
termínu některou třídu 1. stupně FZŠ Chodovická 2250
a zúčastnit se výuky. Děti budou na závěr ohodnoceny a získají
certifikát absolventa Školy nanečisto. V ostatních školách
mohou předškolní děti pozorovat průběh hodiny jako prezenta-
cí všech dovedností, které již prvňáčci získali.

Eva Déduchová,
odbor školství a kultury

Doplňující informace o investicích do škol
V HPZ 10/2008 v textu o investicích do školství bylo uvedeno,
že ZŠ praktická a ZŠ speciální v Bártlově ulici dostala od obce
305 tis. Kč. Jak uvedla ředitelka školy Mgr. Alžběta Cibochová,
jednalo se pouze o částku 118.239 Kč (16.498 Kč za topení,
51.741 Kč za schody a 50.000 za plot).

-red-

SVÉPRAVICKÉ BLUDIČKY
Srdečně zveme

na průvod s lampióny
tajemnými Svépravicemi

v neděli 9. listopadu 2008
Sraz u sokolovny v 17 hodin

Pořádají hornopočernické spolky
Skauti, MUM, DDM, Molochet, VOX, ZŠP Bártlova

Masky vítány, malé občerstvení na závěr

Město pro byznys 2008
Významné ocenění městské části Praha 20

V soutěži měst, obcí a městských částí hl. m. Prahy pořádané
v letošním roce prestižním časopisem Ekonom Město pro byz-
nys 2008, získala naše
městská část Praha 20
významný úspěch, když
byla mezi dvaadvaceti
pražskými městskými
obvody zařazena na cel-
kové 4. místo a získala
příslušný certifikát pořa-
datele. K hodnotícím kri-
tériím soutěže patřily
zejména kvalita podnika-
telského prostředí, cel-
ková kvalita lokality
i úroveň veřejné správy
v městské části. Považuji
toto ocenění za spraved-
livé vyjádření našeho leti-
tého úsilí o celkový roz-
voj Horních Počernic,
včetně našich priorit pro
dobré podnikatelské prostředí. Současně bych chtěl poděkovat
i svým kolegům v radě a zastupitelstvu za podporu našich cílů
a pracovníkům Úřadu městské části Praha 20 za dobrou práci
při naplňování těchto myšlenek.

Ivan Liška, starosta
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Ve dnech 5. – 12. října probíhal v ZŠ
praktické a ZŠ speciální v Bártlově
ulici a v Dětském centru Paprsek
v Hloubětíně mezinárodní projekt
Mládež v akci, jehož prostřednictvím
zabezpečuje Národní agentura pro
mládež vzájemné poznávání mladých
lidí v rámci Evropy a formou výměny
skupin tak přispívá k vytváření spole-
čného evropského povědomí.
Zúčastnilo se ho dvaapadesát Italů
z asociace AS.SO.FA. di Piacenza
v čele s jejím prezidentem Giancarlem
Bianchinim, patnáct handicapovaných
dětí s doprovodem, dobrovolníci
a profesionálové v oblasti hudby
a tance.
„Díky agentuře se nám podařilo prakticky
ověřit, že do tohoto snažení plně patří
i naše děti a mladí lidé dokonce
i s těžšími a kombinovanými postiženími,
kteří jsou uživateli služeb Dětského cent-
ra Paprsek v Praze nebo žáky školy pro
děti a mládež se speciálními potřebami
v Bártlově ulici v Horních Počernicích.
Partnery jsme nalezli až v italské
Piacenze. Velkou skupinu tamních mla-
dých lidí doprovodili do Prahy nadšení
mladí dobrovolníci, většinou studenti
v roli asistentů a terapeutů. Italští přátelé
nalezli během své návštěvy dočasný
domov v Centru Mariapoli ve Vinoři, které
bylo svou bezbariérovostí a vstřícností
tamních pracovnic ideálním zázemím
společného týdne,“ vysvětluje smysl celé
akce PhDr. Jaroslav Šturma, ředitel
Dětského centra Paprsek v Hloubětíně.
Organizátoři se snažili, aby obě jazykově
a kulturně přece jen odlišné skupiny mla-
dých lidí s omezenými možnostmi
vzájemné verbální komunikace zažily
týden vzájemné spolupráce, porozumě-
ní, solidarity a pocitu sounáležitosti. Ve
společných workshopech se podíleli na

činnostech výtvarných, hudebně pohy-
bových a tanečních.
„Činnost jazykově smíšených skupin nám
přinášela společné zážitky a vytvářela
společenství napříč jazykovými
i osobními rozdíly mezi účastníky. Cítili
jsme, že i ti druzí patří k nám, třebaže
přesně nerozumíme tomu, co se snaží
říci. Uvědomovali jsme si, že také mimo
okruh našeho domova žijí lidé, s nimiž si
můžeme dobře rozumět a pro každého
z nás je to příjemné a obohacující,” říká
ředitel Šturma.
„Uvítání proběhlo v naší škole
a slavnostní pohoštění pro nás připravili
v Hotelu Čertousy. Celý týden pak pro-
bíhaly společné pracovní dílny s tématem
Strom života, na kterých děti připravovaly
závěrečné slavnostní představení,“
vysvětluje Alžběta Cibochová, ředitelka
školy v Bártlově ulici. „Do projektu se
zapojily skupiny dětí a mládeže od nás
a z italské Piacenzy s různým typem han-
dicapu. Vzniklo například jednoduché
a velice efektní taneční představení na
společně vytvořenou hudbu. V první části
to bylo imaginární seznámení, odložení
masek a společný tanec. Do skupiny se
prolnuly i profesionální tanečnice se stu-
hami nebo na chůdách. V další pasáži se
zdůrazňoval symbol života – strom a jeho
vývoj ve spirále. Při představení se také

Projekt Mládež v akci
rozvíjí solidaritu a toleranci mezi mladými lidmi

Alžběta Cibochová, ředitelka
ZŠ praktické a ZŠ speciální v Bártlově
ulici v rozhovoru s Giancarlem
Bianchinim, prezidentem italské
asociace AS.SO.FA. di Piacenza.

Děti z italské Piacenzy se
ve společných workshopech podílely
na činnostech výtvarných, hudebně
pohybových a tanečních.
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Gekoní noha

Schyluje se k prodeji zázračného
lepidla. Zázrak je v tom, že jím lze
cokoliv přilepit a v případě potřeby
zase jednoduše odlepit. Není to lepid-
lo chemické, ale mechanické, obje-
vené inspirací z přírody. A lepivost
může člověk ovládat dálkovým kódo-
vaným signálem. Kupříkladu si na nád-
raží odložíte těžký kufr na zem, uděláte
cvak, lepení spuštěno, jdete si koupit
jízdenku a kufr čeká na místě, zatímco
zloděj za rohem odfukuje z marné
námahy.
Nevymýšlím si, na mou věru, američtí
vědci z Daytonu a z Georgie se pouči-
li z povrchu nohy
gekona. Tenhle ještěr
se klidně nohama při-
lepí ke stropu, pospí
si tam, a zase sleze.
Je vybaven mikrosko-
pickými vlákny, co se
třepí, čímž se násobí
van der Waalsovy síly
působící mezi mole-
kulami povrchu a nohy zvířátka.
A umělá gekoní noha se prý vyrobí
z uhlíkových nanovláken na silikonové
membráně.
Tak to jsou věci, ale uvažte, jak by nám
to lepidlo zjednodušilo život.
Nemyslím zrovna na boty, které by
nám umožnily chodit doma po zdi,
nebo si došlapat hlavou dolů k lustru
kvůli výměně žárovky. Moci si ale ráno
na parkovišti přilepit auto a zase ho
tam odpoledne najít, to by dost řidičů
ocenilo, hlavně majitelé značek, které
se nejvíc kradou. Možná už v této chvíli
taky zbystřily České dráhy. Jistě by
jejich šéfové nelitovali peněz pro přile-
pení všeho, co je z barevných kovů.
Když už policie dvacátý rok marně
vymýšlí, jak to zařídit, aby to ve sběr-
nách surovin od zlodějů nevykupovali.
Mnohé dámy by možná neváhaly přile-
pit si takhle doma manžela, aby nevy-
razil do hospody nebo vinárny na
burčák. Pro domácí práce by se odle-
pil pouhým zmáčknutím knoflíku.
Pochopitelně jsem schopná odhad-
nout limity gekoní silikonové nohy.
Bohužel asi nikdy nedokáže přilepit
burzovní indexy, aby nepadaly
a nešířily světem paniku. Taky asi
nezlepší statistiku rozvodovosti tím, že
by uměla slepit lidské svazky.
Moc se na to lepidlo těším, ale taky
mám z něho trochu strach, aby ho
nezneužili v politice. Někteří pánové by
určitě byli schopni přilepit se ve funk-
cích na věčné časy. A to raději k čertu
s gekoní nohou. Zlatý kanagom...

Dana Mojžíšová

promítal film natočený během pracovních
dílen a pobytu v Praze, četly se názory
dětí, dobrovolníků a zástupců jednotli-
vých dílen. Odlišný jazyk nebyl žádnou
překážkou, všichni si při společné práci
i zábavě skvěle rozuměli. Vše bylo velice
spontánní, efektní, zcela neobvyklé
a s nevídanými nápady,” hodnotí akci
ředitelka Cibochová.
V budovách hornopočernické školy zněly
po celý týden výrazné rytmy, které nene-
chaly nikoho lhostejným a vtáhly do pra-
covní atmosféry opravdu každého. Děti
svými pracemi vyzdobily prostory školy
a uspořádaly výstavu čtyř společně
vytvořených velkoplošných koláží ve
stylu Arcimbolda s tématem ročních
období.

„Intenzivním prožitkem byl závěrečný
společný večer v Centru Mariapoli, který
začal slavnostní večeří, evropskou hym-
nou v podobě Ódy na radost a pak sle-
dem nápaditých scének a výstupů, na
nichž se podíleli jak mladí Italové, tak
jejich čeští hostitelé. Početná divácká
obec zahrnovala učitele, vychovatele,
zdravotní sestry a asistenty, ale též rodiče
dětí a občany zúčastněných pražských
obcí. Právě takovéto společné zážitky
jsou podle mého názoru v procesu evrop-
ského sbližování důležitými stavebními
kameny,“ uvedla Alžběta Cibochová.
Evropská dobrovolná služba je projekt,
který umožňuje mladým lidem zapojit se
individuálně nebo ve skupinách do dob-
rovolnických projektů konaných
v zemích EU a v partnerských zemích.
Jejím cílem je rozvoj solidarity
a tolerance mezi mladými lidmi. Pět dnů
výjimečných setkání bylo pro mladé lidi,
jejich rodiny a pedagogy povzbuzením
ve vědomí, že všichni patříme k sobě
a jsme součástí jedné evropské rodiny.
„Jsem nadšen pobytem u vás,“ řekl pro
HPZ Giancarlo Bianchini, ředitel asocia-
ce AS.SO.FA. di Piacenza. „Do Horních
Počernic jsme přijížděli už ráno, aby-
chom stihli neuvěřitelně bohatý program.
Byli jsme také na Konopišti a v centru
Prahy, ale nejvíc se nám líbilo u vás.
Děkuji ředitelce Alžbětě Cibochové, všem
pedagogům a lidem, kteří se o nás stara-
li. Mezinárodní projekt Mládež v akci je
skutečnou evropskou integrací. Evropské
společenství se vytváří skrze osobní zku-
šenosti a vztahy mezi jednotlivými lidmi
a malými skupinami, v nichž zakoušíme
důvěru a pomoc a kde se cítíme přijati
i s našimi odlišnostmi.“

Dana Mojžíšová,
foto autorka a Alžběta Cibochová

Celý týden probíhaly společné
pracovní dílny s tématem Strom života,
na kterých děti připravovaly závěrečné
slavnostní představení.
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Dny španělské kultury na Chvalech
Češi se o kulturu zemí, kde je úředním
jazykem španělština, zajímají stále
intenzivněji. Také proto byl letošní třetí
ročník projektu Poznej země Evropské
unie věnovaný Španělsku. Dny španěl-
ské kultury, které připravila vedoucí
místní knihovny Božena Beňová se
svými kolegyněmi, přinesly od 22. do
24. října do divadelního sálu na
Chvalech atmosféru horkého
a vášnivého Španělska. Nabídly celou
řadu atraktivních hudebních
a tanečních vystoupení, divadlo, sou-
těže, výstavy i španělskou gastronomii.

Dny španělské kultury zahájil místosta-
rosta Tomáš Kádner, jako spoluorgani-
zátor byl přítomen předseda výboru pro
partnerství Ing. Jaromír Podroužek.
Pozvání přijal zástupce kulturního rady
Španělského velvyslanectví v ČR Ramón
Machón Pascual. „Jsem velmi potěšen
vašim zájmem o naši zemi a navíc mile
překvapen, že se taková velká akce koná
i mimo centum Prahy,” řekl mimo jiné ve
svém projevu Pascual. Španělsky hovoří
na celém světě přibližně čtyři sta milionů
lidí, což znamená, že v mezinárodních
stycích je to druhý nejužívanější jazyk po
angličtině. Svědčí o tom také nárůst
počtu studentů v pražském Institutu
Cervantes. „Máme zájem na tom, aby se
oba naše národy poznávaly, proto stejně
jako vy klademe důraz hlavně na oblast
kultury a umění,” dodal zástupce kultur-
ního rady Pascual.
Taneční umění se na letošním ročníku
představilo v nejrůznějších podobách:
Zaslouženým potleskem bylo oceněno
flamenco Lucie Řezníčkové nebo tempe-
ramentní taneční kreace studentek
česko-španělského gymnázia v Praze 4.
Studenti této školy zahráli ve španělštině
ještě scénu z divadelního představení
Don Juan, se kterým se chystají na mezi-
národní divadelní festival v Rumunsku,
v závěru programu se diváci mohli zapo-
slouchat do zvuků španělské kytary
Lenky Čížkové. Série vystoupení pokra-
čovala i následující den. Paso doble
a salsu zatančily děti z kroužku latinsko-
amerických tanců DDM, žáci Základní
umělecké školy v Horních Počernicích
přispěli hudbou španělských skladatelů
a studenti SOŠ pro administrativu EU při-
pravili pod vedením Jany Kmeťové a Evy
Brožkové komponovaný literární program
ve španělštině.
Součástí akce byla dvoudenní soutěž pro
žáky a studenty hornopočernických škol
s názvem Co víš o Španělsku?, dále
výstava knih z místní knihovny s touto
tematikou a prezentace nakladatelství
Garamont, které vydává kromě literatury
španělské také literaturu francouzskou,
portugalskou a latinskoamerickou. Další
doprovodnou akcí byla výstava fotografií

Zástupce kulturního rady
Španělského velvyslanectví v ČR
Ramón Machón Pascual v rozhovuru
s předsedou výboru pro partnerství
Jaromírem Podroužkem
a místostarostou Tomášem Kádnerem.

Flamenco v podání Lucie Řezníčkové

Ochutnávka
španělské
gastronomie

Paso doble a salsu
zatančily děti
z kroužku
latinskoamerických
tanců DDM.

Studenti česko-španělského
gymnázia v Praze 4
zahráli scénu z divadelního
představení Don Juan.
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Začátek října je už dvanáctým rokem
věnován akci Týden knihoven, letos
s mottem Knihovny – rodinné stříbro.
Knihu si přece nemusíte hned kupovat,
stačí si ji půjčit v některé z tisíců kni-
hoven, my Pražané máme navíc na
dosah tu největší a nejkrásnější z nich
- Národní knihovnu. Vlastimi Ježek vedl
tuto instituci čtyři roky. Předtím své
manažerské schopnosti osvědčil jako
generální ředitel České rozhlasu, stál
i v čele českého pavilonu na Světové
výstavě v Hannoveru.
Díky systematické práci a nadšení pro
stavbu nové knihovny k ní přitáhl obrov-
skou pozornost. Knihovny a knihy jsou
pro něho rodinným stříbrem, a že se
nezajímá jen o tu nejznámější, potvrdil už
před třemi roky, kdy přijel do Horních
Počernicí oslavit sté narozeniny zdejšího
knihovnictví. Tehdy také slíbil, že se
k nám znovu přijede podívat, a svůj slib
dodržel. Tématem příjemného hodinové-
ho setkání v místní knihovně nemohlo být
nic jiného než knihy a knihovny.
Ředitelka hornopočernické knihovny
Božena Beňová a její kolegyně si dobře
uvědomují, že bez knihoven to ani
v digitálním věku není možné, a o naše
rodinné stříbro se náležitě starají.
Vlastimil Ježek nešetřil chválou, když ho
provázely všemi odděleními a poté
pozvaly hosta k posezení a debatě o jeho
knihobusu, červené dodávce plné knih,
jejíchž služeb využívají také mnozí čtenáři
v Horních Počernicích. „Funguje na prin-
cipu: Přines knihu a odnes si jinou. Můj
byt je doslova přeplněný knihami a jsou
mezi nimi takové, kterých se nikdy
nevzdám, třeba Čapka nebo Poláčka, ale
mám i takové, které už nikdo číst nebude.
Myslím knihy, které přečtete a poté

Bývalý ředitel Národní knihovny ČR na návštěvě v hornopočernické knihovně

neshledáte důvod, proč si je dále pone-
chat v knihovně. Antikvariáty už skoro nic
neberou, a já bych nikdy nedokázal vyho-
dit knihy do popelnice nebo je dát do
sběru. Každá z nich dá přece spoustu
práce: napsat ji, vytisknout, pak dostat ke
čtenáři…“
Debata se nevyhnula ani otázce nové
budovy Národní knihovny. Vlastimil Ježek
je v tomto směru nadále optimistou a věří,
že jednou stát bude, i když možná v jiné
podobě a na jiném místě. Na čtyři roky
strávené v Národní knihovně se jistě
zapomenout nedá. Zůstává za ním viditel-
ná práce navzdory tomu, že média dávají
projekt nové budovy Národní knihovny
do politických souvislostí s jeho odvo-
láním.
„Před čtyřmi roky věděli o existenci

a smyslu Národní knihovny většinou jen
knihovníci a registrovaní uživatelé, dnes
o ní ví nejen kvůli sporům o novou budo-
vu téměř každý. Málo se bohužel mluví
o tom, že výše investic do rekonstrukce
areálu Klementina přesahuje tři miliar-
dy korun. Nic na tom nemění ani spory
o podobu a umístění nové knihovny. Kdo
se o literaturu zajímá, může se snadno
přesvědčit, jak se Národní knihovna
během krátké doby proměnila a ožila díky
rekonstrukcím, výstavám, digitalizaci,
může si snadno zjistit, jaké projekty inicio-
vala a na jakých se podílí.” Vlastimil
Ježka potěšilo, když si při loučení všiml
bezplatného časopisu Biblio, který se
věnuje knihovnám a čtení a na jehož vzni-
ku se také podílel.

DM

Při příležitosti Týdne knihoven přijal Vlastimil Ježek pozvání
do hornopočernické knihovny.

o putování do Santiaga de Compostela
v prostorách Chvalského zámku
s komentářem jejího autora Václava
Hanáka. Španělské velvyslanectví v ČR
zapůjčilo k této příležitosti výstavu
o laurátech Cervantesovy ceny, nejpresti-
žnějšího španělského literárního ocenění
za celoživotní dílo.
Ke španělské hudbě a tanci patří také
dobré víno a něco k snědku, proto byli
návštěvníci a hosté po skončení progra-
mu pozváni k ochutnávce specialit
španělské kuchyně a degustaci španěl-
ských vín. Kulinářské speciality připravili
studenti Střední odborné školy hotelnictví
a gastronomie v Klánovicích.
Dny španělské kultury zaslouženě sklidily
velmi kladné ohlasy a cyklus Poznej
země Evropské unie se stává tradiční
a vyhledávanou akcí v Horních
Počernicích.

text Dana Mojžíšová,
foto Vít Procházka a Vladimír Mojžíš jr.

Program Dnů španělské kutury na
Chvalech připravila Božena Beňová
s kolegyněmi z knihovny, zahájil je
místostarosta obce Tomáš Kádner.

V programu vystoupili žáci ZUŠ
se skladbami španělských autorů.
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Chvalská tvrz 857, 193 00 Praha 20 – Horní Počernice, tel. 281 860 130,
http://www.chvalskyzamek.cz, e-mail: infocentrum@pocernice.cz

Spojení: Konečná stanice metra linky B – Černý Most, bus 221, 222, 223, 261, 273, 353, 303, 304, 398, první zastávka – Chvaly.

Počátkem října se na Chvalském
zámku konaly první historické slav-
nosti v jeho novodobé historii. V pátek
3. října proběhlo slavnostní zahájení
za účasti starosty Ivana Lišky.

Po tanečním vystoupení skupiny
Molechet a koncertu skupiny Rattus
Rattus z Přerova následovala ohňová
show skupiny Pa-li-Tchi - odměna pro
všechny, kteří vydrželi v chladném poča-
sí na zámeckém nádvoří. Oživlé ohně
v rukou performerů vykouzlily neuvěři-
telné, až pohádkové obrazce, které se
násobily odrazem v zasklených arkádách
nádvoří zámku.
Sobotní program pokračoval od desáté
hodiny, kdy první návštěvníci i tanečníci
skupiny Iris zaplnili nádvoří zámku. Zde

se pak po celý den střídala taneční
vystoupení skupin Iris, Saltum Dare
a Molechet s hudebními vstupy skupiny
Duo Elthin a šermíři. Za celý den se na
zámeckém nádvoří vystřídalo asi deva-
desát účinkujících.

Tržnice ve skepení zámku
Ve sklepeních zámku se nacházela malá
dobová tržnice, kde si návštěvníci mohli
zakoupit malovaná batikovaná trička,
ozdoby z korálků, kované šperky

Ohlédnutí za historickými slavnostmi na Chvalském zámku

i drátovanou keramiku. K vidění zde byly
repliky mučících nástrojů, krámek koře-
náře provoněl na pár dní celý zámek.
Před zámkem byl připraven program pro
menší i odrostlejší děti: rytířská klání
dřevěnými zbraněmi a střelba z luku,
které připravilo OS Molechet, nebo
výtvarné hrátky OS MUM. Historické slav-
nosti byly pro návštěvníky zdarma

a během dvou dnů je navštívilo kolem
tisícovky diváků.

O záhadách podzemí
Součástí programu historických slavnos-
tí bylo také představení knihy Karla
Pokorného o záhadách podzemí s náz-
vem Putování za krásami a záhadami
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Program listopadových akcí na Chvalském zámku:

jihozápadních Čech, kde je jedna kapito-
la věnována také průzkumu podzemí
Chvalského zámku. Následnou besedu
vedl spolu s autorem knihy jeho kolega
Jaroslav Hrouda. Posluchače logicky
zajímalo především podzemí našeho
zámku opředené mnohými legendami.
Jaká je skutečnost, můžete si přečíst v
nové knize Karla Pokorného.
Na přípravě chvalských historických slav-
ností se podíleli: Městská část Praha 20 -
Chvalský zámek, OS Molechet, OS MUM
a Římsko-katolická farnost sv. Ludmily,
financovala ji naše městská část.

Jaroslava Schmidtová,
kastelánka zámku,

foto Dana Mojžíšová a Ondřej Sedláček

Karel Pokorný /vlevo/ je autorem
knihy o záhadách podzemí,
kterou představil s kolegou

Jaroslavem Hroudou.

Výstavy
1.11. - 16.11.
Kateřina Skořepová - Mezi nebem a zemí - výstava
obrazů
18.11. - 12.12.
Lucie Matoušková - obrazy

Koncert:
18.11. v 19.30 hod.
Musica Florea - Mozartův Bach - koncert světově
známého tělesa specializujícího se na interpretaci staré hudby
a hru na repliky barokních nástrojů. Soubor Musica Florea zalo-
žil roku 1992 violoncellista a dirigent Marek Štryncl s ideálem
interpretovat barokní hudbu tak, jak byla provozována v čase
svého vzniku. Hra na originální nástroje podložená studiem
dobových pramenů a estetiky se stala nezbytností a současně
charakteristickým rysem ansámblu. Repertoár souboru sahá od
hudby raného baroka přes vrcholná díla této epochy až po kla-
sicismus.

Poezie
20.11. v 18.00
Praha – město v srdci Evropy
Pásmo básní o Praze uváděné studenty z Gymnázia
Chodovická v rámci akce Dny poezie 2008

Další akce
1.11. 10 v 17.00
Umění napříč staletími – Cool Tour linka č. 14 – Chvalský
zámek – Štemberský palác – Muzeum hl. m.Prahy – projekt DP,
Nár.muzea a Národní galerie. Info: www.dpp.cz

23.11.
Výstava pro kočku – podzimní umísťovací výstava opušťě-
ných koček ve špejcharu v areálu Chvalské tvrze

24. - 30.11.
Patchwork pro každý den - prodejní výstava pokrývek či
drobných vánočních dekorací ve špejcharu v areálu Chvalské
tvrze

Omluva
V říjnovém čísle HPZ došlo k chybě. V článku o hudební pře-
hlídce Chvalská triáda byl chybně uveden sponzor akce.
Přehlídku podpořil Hotel Chvalská tvrz, nikoli hotel Čertouzy,
jak bylo uvedeno. Omlouváme se tímto panu Richardu Stárovi,
majiteli hotelu Chvalská tvrz, a ještě jednou děkujeme za jeho
podporu.

Jaroslava Schmidtová, kastelánka Chvalského zámku
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Můj život se sportem je krásný a naplněný
S trenérem sportovní gymnastiky Oldřichem Otavou nejen o Pekingu
Čínská olympiáda je už historií
a symbolickou štafetu v podobě vlajky
s pěti propojenými kruhy má v péči
starosta Londýna, kde budou v roce
2012 hostit 30. letní olympijské hry. Za
Českou republiku bojovalo letos
v Pekingu 133 sportovců, mezi nimi
i gymnasta Martin Konečný. Za své
úspěchy vděčí čtyřiadvacetiletý spor-
tovec také dlouholeté spolupráci
s trenérem Oldřichem Otavou. Bývalý
sportovní gymnasta trénuje
Konečného už osmnáct let a společně
oživili slávu české sportovní gymna-
stiky. Oldřich Otava žije v Horních
Počernicích, jeho svěřenec na
Černém Mostě.

Začátky v Sokole
Mgr. Oldřich Otava pochází z Plumlova
u Prostějova a gymnastice se věnuje od
šesti let, kdy začal chodit do Sokola
a vždy patřil mezi nejlepší cvičence.
Opravdovou sportovní gymnastiku
poznal až v šestnácti letech v Prostějově,
kde se ho ujal velký nadšenec sportovní
gymnastiky Milan Vaculík. Úspěchů
mladého gymnasty si všiml reprezenta-
ční trenér Miloš Kolejka, který ho vzal do
Prahy a stal se jeho vynikajícím trenérem
a vzorem. Oldřich Otava, držitel 1.
výkonnostní třídy mužů, má za sebou
řadu sportovních úspěchů.
Když vystudoval Fakultu tělesné výcho-
vy a sportu UK Praha, začal se věnovat
trenérské práci. Vychoval několik skvě-
lých gymnastů, mezi které patří i Martin

Konečný. Juniorský mistr Evropy na
hrazdě a bronzový na mistrovství Evropy
v prostných v roce 2006 si loni na mist-
rovství světa ve Stuttgartu vybojoval
účast na olympijských hrách v Číně.
Bylo to poprvé od Atlanty v roce 1996,
kdy se na olympiádě objevil český gym-
nasta.
„Když jsem ještě cvičil v Sokole, navštívil
mě na doporučení jednoho z trenérů
reprezentační trenér sportovních gymna-
stů Miloš Kolejka,“ vzpomíná Oldřich
Otava na své sportovní začátky. „V plum-
lovské sokolovně jsem mu předvedl, co

jsem se naučil, a on mi tehdy řekl:
Klučino, neumíš sice nic, ale máš opti-
mální postavu a něco v tobě je, vezmu tě
do Rudé hvězdy Praha a uvidíme. To
slovo nic se mě samozřejmě dotklo, ale
brzy jsem musel dát trenérovi Kolejkovi
za pravdu, když jsem viděl, co naši gym-
nasté umějí a co obnáší vrcholový tré-
nink. Zpočátku jsem patřil mezi ty nejho-
rší a musel se hodně snažit, abych mezi
elitou obstál.“

V roli trenéra
Během studia na vojenské škole
v Holešově cvičil Otava v extraligovém
TJ Sokol Zlín. Po studiích na fakultě
tělesné výchovy a sportu začal sám dob-
rovolně a později také profesionálně tré-
novat mládež. „Bohužel v době, kdy se
můj první svěřenec Jiří Štandera dostal
do širší olympijské přípravy, byla sportov-
ní gymnastika v Rudé hvězdě zrušena.
Pokračoval jsem tedy v oddíle TJ
Vojenské stavby Praha s dalšími repre-
zentanty, ale slávu české sportovní gym-
nastiky jsme znovu oživili až s Martinem
Konečným, kterého trénuji od jeho šesti
let. Jeho titul juniorského šampióna
Evropy na hrazdě odstartoval naši cestu
k rehabilitaci české mužské gymnastiky.
Zároveň se ale věnuji i dalším nadějným
gymnastům, například Jindřichu
Panskému, devátému na ME juniorů ve
Volosu na přeskoku a bronzovému na
loňském světovém poháru v Ostravě
v téže disciplíně. Připravuji také mladé
nadějné žáky, kteří by jednou mohli být
i českými reprezentanty.“

Trenér Oldřich Otava se svým svěřencem Martinem Konečným a lékařem
Vladimírem Heinzem, který se během olympiády o gymnastu staral.

Oldřich Otava s manželoku Ivanou a dcerami Zuzanou (vlevo), Monikou
a Ivetou, které jdou ve šlépějích otce.
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Olympiáda snem
každého sportovce
Konečného sestavy na hrazdě patří svou
obtížností mezi světovou špičku. Tkačev
neboli salto pojmenované po sovětském
borci, který ho uvedl v 70. letech minulé-
ho století poprvé před rozhodčími, patří
dodnes mezi nejnáročnější prvky. Na
olympiádu do Pekingu ale Martin
Konečný nepřijel po zdravotní stránce
zcela v pořádku, trenér Otava tedy zredu-
koval program z šestiboje pouze na koně
našíř a hrazdu. Právě na hrazdu, oblíbené
Konečného nářadí, oba nejvíce sázeli, ale
Konečný při tkačevu roznožmo spadl.
„V té chvíli se pro nás všechno zhroutilo,
vždyť tkačeva roznožmo udělá Martin snad
i o půlnoci. Ale projevily se zdravotní pro-
blémy. Na podzim 2006 byl Martin na ope-
raci, takže musel vynechat mistrovství
světa v Arhusu a závodil až na MS 2007 ve
Stuttgartu, odkud jako jediný z českých

S Martinem se Monika, Zuzana a Iveta přátelí už od dětství. Všechny tři začínaly
v hornopočernickém Sokole s gymnastikou, nyní se věnují TeamGymu
a skokům na trampolíně.

gymnastů postoupil na olympiádu
v Pekingu. Ale v olympijské přípravě se
koleno ozvalo znovu. Hodně nám pomohl
primář opavské kliniky MUDr. Vladimír
Heinz, který měl Martinovo koleno pod
kontrolou. Když jsme se rozhodli, že bude
závodit jen na dvou nářadích, trénoval
v klidu a s radostí, zatížení šestibojem
z něj spadlo a den před samotným olym-
pijským závodem dokázal doskočit i
dvojné salto se čtverným obratem. Kdyby
se neutrhnul předčasně, věřím, že by
i těžký doskok zvládnul. Přesto obdivuji
Martina, že s tolika komplikacemi a s tak
poraněným kolenem zacvičil velmi dobře
na koni na šíř, i když zde neměl zdaleka
takové ambice jako na hrazdě. Jako gym-
nasté jsme se tedy alespoň radovali
z úspěchu Kristýny Pálešové, která se pro-
bojovala do finálové čtyřiadvacítky. Horší
je, že Martin bude muset opět na operaci,
protože cvičil s utrženým meniskem, což
jsme nikdo nevěděli."

Velkolepá podívaná
Letní olympijské hry 2008 v Pekingu
nesporně patřily k největším světovým
sportovním událostem roku 2008.
Celkovou atmosféru her hodnotí Oldřich
Otava jako velmi pozitivní. Organizátoři
byli ochotní a vstřícní stejně jako dobro-
volníci, nadšení z krásného průběhu
celé olympiády nezkazil sportovcům ani
obávaný smog. „Úžasný zážitek byl pro
nás nástup na hlavní stadion a možnost
vidět tu obrovskou show tisíců dobrovol-
níků, nebo atmosféra během závodů.
Svojí architekturou a promyšleným uspo-
řádáním nás nadchla i sportoviště. Byla
to opravdu velkolepá podívaná, chvíli
jsem ani nemohl uvěřit, že jsem tady a že
se mi splnil sen každého sportovce.
Dokonce se našel čas i na výlet za město
a na Velkou Čínskou zeď.“

Sportovní gymnastika je pro Oldřicha
Otavu hlavní náplní života. Díky tomuto
sportu zažil mnoho radosti a štěstí, ale
samozřejmě i zklamání. Jak říká, to pak
člověk rychle pozná, kdo mu fandí
a přeje. „Největším štěstím je pro mě
ovšem moje rodina, která mi vytváří
nenahraditelné zázemí. Manželka je
absolventka prostějovské oděvní průmy-
slovky, takže dcerám snadno ušije
i skvělé dresy. Všechny tři začínaly
v hornopočernickém Sokole
s gymnastikou, nyní se nejstarší věnuje
TeamGymu a dvě mladší skokům na
trampolíně. Jsem rád, že nejkrásnější
léta mého života jsem prožil právě se
sportem, který pozitivně ovlivnil můj život,
a těší mě, že manželka i dcery mají ke
sportu stejně krásný vztah. Můj život se
sportem je šťastný a naplněný.“

Dana Mojžíšová, foto autorka
a archiv Oldřicha Otavy

DDM Horní Počernice pořádá pro všechny děti výtvarnou soutěž

VIRTUAL TUNING CUP
od 18.11. do 5.12.2008 každý všední den od 13 do 18 hodin

Instrukce najdete na nástěnce v DDM
Zúčastnit se může každý, kdo umí vybarvovat, použít lze jakoukoliv výtvarnou techniku. Ukažte
svou fantazii a přijte se podívat do DDM, ať vidíte, co všechno děláme. Vyhlášení soutěže se
uskuteční 13.12.2008 v 15 hodin v tělocvičně Ratibořická. Čeká na vás spousta zajímavých cen.

Jaroslav Kočí, DDM
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Program divadla v listopadu 2008
Představení v listopadu:
Čt 6.11. v 19.30
BARONKY
So 8.11. v 15.00
KRÁLÍCI Z KLOBOUKU
Ne 23.11. v 15.00
ŽENICH PRO ČERTICI

ČECHŮV
DIVADELNÍ PODZIM
Čt 13.11. v 19.30
JAK VYKRÁST BANKU
Pá 14.11. v 19.30
NÁMĚSTÍČKO
So 15.11. v 15.00
HRÁTKY S ČERTEM
So 15.11. v 19.30
BALKON
Ne 16.11. v 15.00
SOUDNÉ SESTRY
Ne 16.11. v 19.30
ROZMARNÉ LÉTO
Po 17.11. v 15.00
ALENČINY ROŠÁDY
Po 17.11. v 19.30
DIVADELNÍ KOMEDIE
Pá 21.11.v 19.30
OSKAR
Sobota 22.11. v 15.00
VÝTEČNÍCI
So 22.11. v 19.30 hod.
UDĚLÁTE MNĚ TO ZNOVA?
Ne 23.11. v 19.30
NEŽ KOHOUT ZAZPÍVÁ

Po 24.11. v 18.00
KONCERT UČITELŮ ZUŠ POČERNICE
Pá 28.11. v 19.30
KOA
So 29.11. v 19.30
…VSTUPTE!
Do konce roku trvá výstava
Björn Steinz: MRÁZ NA SIBIŘI
ve foyeru divadla

Dopolední dětská představení:
St. 5.11. v 9.00
O HONZOVI A PRINCEZNĚ
Út. 11.11. v 9.00
NEBOJTE SE STRAŠIDEL
St. 19.11. v 9.00
JAK DĚDEČEK TAHAL ŘEPU
Út. 25.11. v 9.00
PŘÍBĚHY VČELÍCH MEDVÍDKŮ

Představení Náměstíčko v podání ochotníků z Pyšel

Čtvrtek 6.11. v 19.30
Michael Mackenzie
BARONKY
Režie: Šimon Caban
Hrají: Eva Holubová a Zuzana
Bydžovská
VYPRODÁNO

Sobota 8.11. v 15.00
KRÁLÍCI Z KLOBOUKU
Brněnské divadlo Špílberg
Příběhy králíků Boba a Bobka
v muzikálové podobě s písničkami Petra
Skoumala a básníka Pavla Šruta.
Vstupné 60, 50, 40 Kč

13. – 23.11.
ČECHŮV
DIVADELNÍ PODZIM
1. ročník přehlídky ochotnických diva-
delních souborů pořádá Sdružení
ochotníků Horních Počernic.
Vstupné dospělí 60, děti 30 Kč

Čtvrtek 13.11. v 19.30
Samy Fayad

JAK VYKRÁST BANKU
Divadelní spolek Jiří Poděbrady
Hlavním smyslem této inscenace je
diváka pobavit. Inscenace připomíná
televizní seriál Taková normální rodinka.

Pátek 14.11. v 19.30
Carlo Goldoni

NÁMĚSTÍČKO
OS TJ Sokol Pyšely
Světově známá komedie o úsměvné his-
torce, jak jednou jedno náměstíčko ve
Florencii navštíví zajímavý cizinec.
Hudební doprovod a písně jsou z pera
autorů souboru vedeného režisérem
Bohumilem Gondíkem.

DS Březnice: Balkon
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Sobota 15.11. v 15.00
Jan Drda

HRÁTKY S ČERTEM
DS Jiří Poděbrady
Příběh vysloužilého vojáka, nebojácného
a dobrosrdečného Martina Kabáta dopl-
něný dalšími postavami mazaných
i hloupých čertů a strašidel, vdavekchti-
vých dívek – princezny Dišperandy a její
energické služebné Káči, loupežníka
Sarka-Farky, poustevníka Školastyka či
dobráckého anděla Teofila. Písničky
s textem a hudbou Jiřího Beneše jistě
podpoří krásný zážitek z tohoto pohád-
kového příběhu pro celou rodinu.

Sobota 15.11. v 19.30
Jean Genet

BALKON
DS Březnice
Představení vyvolává rozličné emoce,
dráždí lidské smysly a rozkrývá nechtěná
existenciální témata morálky a mravnosti.

Neděle 16.11. v 15.00
Terry Pratchett

SOUDNÉ SESTRY
DS Jilemnice
Hrdinkami jsou tři čarodějnice, které se
po dokonané královraždě snaží vrátit
korunu na tu správnou hlavu mimo jiné
i tím, že míchají časem, provázejí hrdiny
po cestách, aby pak nakonec došlo
k tomu správnému, leč překvapivému
rozuzlení.

Neděle 16.11. v 19.30
Vladislav Vančura

ROZMARNÉ LÉTO
DS Jirásek Nový Bydžov
Příhody tří stárnoucích přátel, kteří se
snaží zahnat dlouhou letní nudu filosovo-

Teátr Víti Marčíka: Setkání před Betlémem

váním u laciného moku. Z této latergie je
vytrhne příjezd dvou kejklířů, a především
dámská část ansámblu probudí jejich
zapomenuté touhy.

Pondělí 17.11. v 15.00
Lewis Carroll

ALENČINY ROŠÁDY
DS Svatopluk Benešov
Inscenace známá také pod názvem
Alenka v říši divů nebo Alenka za zrcad-
lem vypráví o setkání malé holčičky se
snovými prvky své fantazie. Vše se ode-
hrává na pozadí šachové hry.

Pondělí 17.11. v 19.30
Bengt Ahlfors

DIVADELNÍ KOMEDIE
DS Tyl Říčany
Hra o velkém dobrodružství vzniku diva-
delního představení, jehož příprava se
proplétá soukromým životem všech
zúčastněných a přináší spoustu veselých
i dramatických situací.

Pátek 21.11. v 19.30
Claude Magnier

OSKAR
DS Právě začínáme
Příběh významného a poněkud chole-
rického podnikatele Barniera, kterého
jeho zaměstnanec podvede a okrade
jenom proto, aby získal ruku jeho dcery.
A právě záměna dcer a kufrů činí zdánlivě
normální situaci komickou.
Režie: Jana Sůvová
Hrají: Standa Tomek, Tomáš Kádner,
Saša Vytlačilová, Lucka Hendrychová,
Martina Koubová, Klára Šimicová,
Michal Klich, Štěpánka Pařízková,
Martin Pokorný a Jirka Špaček

Sobota 22.11. v 15.00
VÝTEČNÍCI
DS Počerníčci
Představte si bandu čtvrťáků před maturi-
tou, kteří se chtějí bavit, užívat si života
a dělají naschvály učitelům. Hra je plná
vtipných hlášek, melodických tanečních
písniček a komických scén.
Režie: Jana Sůvová, Klára Šimicová,
Iva Ptáčková

Sobota 22.11. v 19.30
Laurent Ruquie

UDĚLÁTEMNĚTOZNOVA?
DS Pódio Semily
Situační komedie z francouzského pro-
středí si bere na mušku ožehavé téma
ženského světa a plastické chirurgie.

Neděle 23.11. v 19.30
Ivan Bukovčan

NEŽ KOHOUT ZAZPÍVÁ
DS Lomnice nad Popelkou
Děj této hry se odehrává jedné listopa-
dové noci roku 1944 v jednom městě
a v jednom sklepě, kdy deset nevinně
zavřených lidí bojuje o svůj život a o svoji
čest.

Neděle 23.11. v 15.00
ŽENICH PRO ČERTICI
Hálkovo divadlo Nymburk
Klasická výpravná činoherní pohádka
Vstupné 60, 50, 40 Kč

Pondělí 24.11. v 18.00
KONCERT UČITELŮ ZUŠ
HORNÍ POČERNICE
Vstup volný

Pátek 28.11. v 19.30
KOA
V obsazení František Raba, Mário Bihári,
Camilo Caller a Omar Khaouaj hraje
živelnou muziku všech světových prove-
niencí, ale především si hraní pořádně
užívá a svůj optimismus přenáší na
posluchače.
Vstupné 160, 140, 120 Kč

Sobota 29.11. v 19.30
Neil Simon

…VSTUPTE!
Agentura Harlekýn
VYPRODÁNO

*
Představení Hodně smíchu a pár slz
mohou diváci vidět v náhradním ter-
mínu ve středu 3.12.2008 od 19.30.
Vstupenky zůstávají v platnosti.

vedení divadla
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Němcova selská
mlékárna Radonice

je generálním partnerem
Divadla Horní Počernice

Předprodej vstupenek na prosinec
2008 začne v pokladně divadla
v úterý 18. 11. v 16 hodin.

Na prosinec připravujeme:

Čtvrtek 4.12. v 19.30
John Murell

POSLEDNÍ LÉTO
SARAH BERNHARDT
DS Právě začínáme
Komediálně laděná hra ze života Sáry
Bernhardtové
Vstupné 120, 100, 80 Kč

Sobota 6. prosince v 18.00
Jiří Brdečka

LIMONÁDOVÝ JOE
DS Počerníčci – Výtečníci
Jedna z nejslavnějších českých komedií,
ve které správní muži pijí pouze
Kolalokovu lihuprostou limonádu a zákon
má podobu sympatického pistolníka.
Vstupné 90, 70, 50 Kč

Neděle 7.12. v 15.00
Jana a Jurij Galinovi

MRAZÍK
Hraje DS Počerníčci
Příběh o vítězství dobra nad zlem
Vstupné 60, 50, 40 Kč

Úterý 9.12. v 19.30
DS Josefa Dvořáka

ČOCHTAN VYPRAVUJE
Na motivy hry V+W Divotvorný hrnec
Vstupné 260, 230, 200 Kč

Sobota 13.12. v 15.00
ANASTAZIUS
KOČKORÁD,
VELKÝ KOUZELNÍK
DSr Mráz po zádech
Interaktivní pohádka pro děti i dospělé
plná kouzel a mlsání na motivy knihy
Rudolfa Slawitschka
Vstupné 60, 50, 40 Kč

Neděle 14.12. v 18.00
HEJ, KOLEDA
Český Betlém J. Lady s hudbou J. Seidla
– koncert k 100. výročí autora hudby
Účinkuje klánovický dětský pěvecká sbor
Claireton Chorale.
Jednotné vstupné 100 Kč

Středa 17.12. v 19.30
SETKÁNÍ
PŘED BETLÉMEM
Teátr Víti Marčíka

Představení se odehrává v kruhu přátel,
kteří se sejdou ke společnému slavení
Vánoc. Zahrají si lidový příběh o narození
Ježíše, aniž by tušili kolik pravdy o nich
samých je v něm skryto. Nálada příběhu
je umocněna zajímavě zpracovanými
koledami. Kulisu částečně tvoří kopie nej-
staršího českobudějovického Betléma.
Vstupné 120, 100, 80 Kč

Pátek 19.12. v 19.30
Wolfgang Kohlhaase
a Rita Zimmerová

ŠTIKA K OBĚDU
Produkce agentura Harlekýn
Hrůzostrašná komedie o tom, že kdo jiné-
mu jámu kopá...
Hrají: Květa Fialová, Libuše Švormová,
Naďa Konvalinková, Václav Postránecký
Vstupné 280, 250, 220 Kč

Neděle 21.12. v 17.00
ZPÍVÁNÍ POD
VÁNOČNÍM STROMEM
Sváteční setkání v poslední adventní
neděli se i letos uskuteční v přírodním
divadle v zahradě ZŠ Spojenců. Koledy si
s námi zazpívá Dita Hořínková a domů si
můžete odnést betlémské světlo, které do
Horních Počernic přivezou skauti.
Vstup volný

KONCERT
PRO DVĚ HARFY
A NEJEN PRO NĚ...
Termín koncertu upřesníme v prosin-
covém čísle HPZ. Děkujeme za pochope-
ní.

Do konce roku 2008
Björn Steinz:
MRÁZ NA SIBIŘI

Výstava fotografií ve foyeru divadla
Pokladna divadla je otevřena od pondělí
do čtvrtka od 16 do 18 hodin a hodinu
před každým představením.
Rezervace vstupenek je možná na tel.
čísle 281 860 174 v pokladních hodi-
nách. Nevyzvednuté rezervace se vra-
cejí do prodeje tři dny před termínem
konání.

Dopolední představení pro děti:
Út. 2.12. v 9.00
MALOSTRANSKÁ ZIMNÍ POHÁDKA
Čt. 4.12. v 9.00
KOUZLA A ČÁRY TAJEMNÉ PRAHY
St. 10.12. v 9.00
OŠKLIVÉ KÁČÁTKO
Po. 15.12. v 9.00
KDE SE VZALY VÁNOCE
Jednotné vstupné 50 Kč
Maminky s dětmi mohou představení
navštívit po předchozí domluvě na tel.
čísle: 281 920 326. Školy a školky mají při
obsazování míst přednost.

Změna programu vyhrazena.

Divadlo Horní Počernice
Votuzská 379/11
Telefon kancelář: 281 920 326
Telefon pokladna: 281 860 174
E-mail: divadlo@pocernice.cz

Omlouváme se všem divákům za zruše-
ná představení.
Děkujeme za pochopení.
29.9. Radůza hospitalizace
17.10. Veřejné oko volby
18.10. Strašidelný mlýn volby
23.10. Hodně smíchu

a pár slz hospitalitzace

Hana Čížková, ředitelka divadla

DS Počerníčci: Limonádový Joe
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Místní veřejná knihovna Horní Počernice
Náchodská 754, 193 00 Praha 9
tel.: 281 921 587 /oddělení pro dospělé/, 281 920 742 /oddělení pro děti a mládež/
Půjčovní doba: PO ZAVŘENO, ÚT 10:00 - 19:00, ST 14:00 - 19:00, ČT 14:00 - 19:00, PÁ 10:00 - 16:00

Knižní novinky v naší knihovnì:
Jaro Křivohlavý
v rozhovoru s Alešem Palánem

Dvě lásky
Takový zážitek může
člověka zlomit, nebo ho
posílit. Jaro Křivohlavý
(nar. 1925) dosáhl toho
druhého. Když ho jako
sedmnáctiletého stu-
denta gymnázia zatklo
gestapo a odvezlo do
koncentráku, přežil zde
i díky svým dvěma

láskám – psychologii a křesťanské víře.
Tři roky dělal Jaro Křivohlavý na kladen-
ské šachtě, než mohl začít studovat
vytouženou psychologii. Věnoval se
oblastem, které se dotýkají každoden-
ního života většiny z nás:bezpečnosti
práce, psychologii zdraví a nemoci,
tvořivému řešení konfliktů – tomu
poslednímu i přes upozornění jednoho
profesora: „V socialismu žádné konflikty
nebudou, tudíž nemá cenu o nich psát
a studovat je.“Stal se ve svém oboru
uznávanou autoritou, publikoval desítky
odborných a popularizačních knih,
přednášel a přednáší na vysokých
školách v ČR i v zahraničí. Pozorný
čtenář se dozví nejen mnoho o něm, ale
také něco o sobě samém.

Lenka Procházková
Slunce v úplňku

Román o Janu
Palachovi zachycuje
krátký, ale o to
pohnutější úsek našich
národních dějin – šest
měsíců od srpna 1968
do ledna 1969. Děj
románu začíná příjez-
dem sovětských tanků
21. srpna 1968

a podrobným líčením Palachovy činnos-
ti a prožitků v prvním týdnu okupace. Na
postavě studenta filozofické fakulty
zachytila autorka vzepětí celonárodního
odporu proti okupaci, hluboký prožitek
naděje, solidarity, ale možná i iluzí
o vzdoru vůči hrubé síle a dané politické
„realitě“. Slunce v úplňku je neobyčejně
čtivý a strhující příběh, který zaujme
především mladé čtenáře. Knihu však
ocení i Janova generace.

Sněžana Dimitrova
Devět let v pekle
Autentický příběh bulharských zdravot-
ních sester vězněných v Libyi

a odsouzených
k trestu smrti, jejichž
osud vzbudil velký
zájem veřejného
mínění na celém světě
a přiměl celou řadu
významných politiků,
aby k němu zaujali
otevřený postoj. Kniha
pravdivě ukazuje

nejen dramatickou skutečnost
nedávných dní, ale zabývá se i životem
v libyjských věznicích, postupným
narušováním vztahů mezi bulharskými
sestrami pod tlakem perzekuce
a mučení.

Tomáš Krystlík
Zamlčené dějiny

Autor známý z článků
v MF Dnes publikuje
dosud neuveřejněné
texty: O zrodu první
republiky. Mýty
o mnichovských
událostech. Druhá
republika - období,
o němž se raději mlčí.
Snahy o územní zisky

po 2. světové válce. Sovětská infiltrace
Československa a řádění SMĚRŠ.
Poválečné reparace a restituce. Třetí
republika - národně socialistický stát
1945-1948. Mýtus o roku 1968. Kniha
ukazuje fakta, která poukazují na velmi
odlišné role některých význačných
osobností oproti předkládaným
tvrzením.

Vlastimil Vondruška
Vládcové ostatků

Další příběhy českého
rytíře Martina ze
Stvolna odehrávající se
v polovině 14. století.
Dobrodružné putování
středověkou Evropou,
které hlavního hrdinu
zavede nejen do
papežského Avignonu

a na dóžecí dvůr do Benátek, ale spolu
s císařem Karlem IV. nakonec i do Říma.

Milí naši čtenáři,
omluvte momentální nefunkčnost našeho
on-line katalogu. Pracujeme na jeho
obnovení a věříme, že toto omezení
nebude trvat dlouho. Naše webové strán-
ky jsou již hotové a informace o knihovně
můžete najít na:
www.knihovnapocernice.cz

DNY ŠPANĚLSKÉ KULTURY
Do 15. listopadu máte ještě možnost pro-
hlédnout si výstavu Václava Hanáka
a Michala Pivarčiho Cesta do Santiaga de
Compostela na Chvalském zámku, která
byla doprovodným programem Dnů
španělské kultury. Panu Hanákovi děku-
jeme za její instalaci.

Václav Hanák vypráví o putování
do Santiaga de Compostela

KALENDÁRIUM
Miroslav Horníček by se 10. listopadu
dožil 90 let. Vedle své herecké práce psal
vlastní dramatické texty a prózy esejistic-
ko-beletristického charakteru. Okouzlující
vypravěč a intelektuální klaun měl sice
v době nejtužší normalizace omezený pří-
stup na televizní obrazovku, ale absolvo-
val stovky zájezdů za diváky mimo Prahu.
Těžiště mnohostranné Horníčkovy autor-

sko-herecké osobnosti leží v osobité
snaze o vytvoření kontaktu mezi hledi-
štěm a jevištěm, dosažení dialogu, jehož
cílem je literárně precizovaná a přitom
široce sdělná filosofie tolerance. V naší
knihovně máme pro vás k dispozici 16
knih od Miroslava Horníčka.

Za kolektiv knihovny
Božena Beňová, ředitelka
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Výstaviště Lysá nad Labem vyhlašuje
při příležitosti Polabských vánočních trhů tradiční
výtvarnou soutěž na téma Veselí čertíci
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Naši jubilanti narození v listopadu

94 Čelikovská Božena
89 Vacková Irena
89 Stix Josef
88 Konrád Václav
87 Sklenářová Emilie
85 Vaněk Václav
84 Kejla Miloš
84 Erlebachová Vlasta
84 Vondráček Oldřich
84 Kaválek Josef
84 Makalová Anna
83 Krejnická Milada

83 Kříž Zdeněk
81 Zajíčková Marie
81 Chylík Bohumír
81 Denko Alojz
80 Raková Jitka
80 Plíšková Bohumila
80 Fürbachová Jana
75 Pavlíková Vlasta
75 Fojtová Hana
75 Šulcová Julie
75 Novák Václav

Všem pøejeme hodnì zdraví, štìstí a spokojenosti.

PROGRAM ZO SENIOŘI
v listopadu 2008

středa 5. listopadu ve14.00
Habsburkové na českém trůnu

Přednáška dr. A. Karkulové
středa 12. listopadu ve14.30

Zahrada na podzim
Přednáší Ing. F. Šonka
sobota 15. listopadu

Výlet k největšímu rybníku v Praze
Sraz v 9.00 na stanici Kbelská

u tramvaje č. 3 a 19
Vede paní Černá z SPCCH Prosek

středa 19. listopadu ve 14.30
Historie Horních Počernic

s tématem školství a kultura
Přednáší Ing. H. Antes

středa 26. listopadu v 17.00
Racionální využití léků a jaké chyby

dělají senioři při jejich užívání
Přednáška pořádaná

Českou lékárnickou komorou
na žádost Svazu důchodců ČR

středa 3. prosince
Betlémy v Betlémské kapli

Sraz ve stanici metra Černý most
v 9.20, odjezd v 9.30

Vede I. Juklová

Kde nás najdete:
Klubovna ZO SENIOŘI ve špejcharu
Chvalské tvrzi v 1. patře nad restaurací
Legenda. Většina schůzek se koná ve
středu, není-li v HPZ uvedeno jinak.

Ilona Juklová, předsedkyně

Soutěže se může zúčastnit každý
zájemce při splnění stanovených pod-
mínek v kategoriích do 10 let, 15 let
a nad 15 let. Vyzýváme také šikovné
děti z hornopočernických škol.
„Čertíci musí být vyrobení trojrozměrně
z jinak již nepotřebných plastových odpa-
dů - lahví, krabiček, víček, sáčků, použi-
tých fixů, propisovaček, obalů, nádob,
rozbitých hraček. Velikost exponátů není
určena ani omezena. Podmínkou je, že
čerti musí být veselí,“ říká manažer váno-
čních trhů Jan Řehounek.

Občanské sdružení Borůvkovany pořáda-
lo také letos tradiční letní tábor
v Borovanech se sportovními a dalšími
aktivitami. Do jihočeské přírody plné lesů
a rybníků vyjelo trávit prázdninový čas
i dvacet dětí z Horních Počernic.
Děkujeme všem rodičům, kteří poskytli
firemní předměty na odměny pro děti.

Pozvánky VOXu
na tři podzimní výlety

Brandýs nad Labem
I když mnozí z vás toto město znají,
přijměte pozvání na společnou procházku
po jeho pamětihodnostech, do zámecké-
ho parku, kostela Obrácení sv. Pavla apo-
štola, katovny, ghetta a Arnoldinovského
domu, ve kterém je celoročně regionální
muzeum. Sejdeme se v sobotu 22. listo-
padu ve 13 hodin na Černém Mostě na
nástupišti autobusu č. 367.

Vyšehrad
Další vycházku plánujeme na Vyšehrad
s jeho pamětihodnostmi a na hřbitov
našich velikánů. Sraz v sobotu 29. listo-
padu ve 13. hodin na Černém Mostě na
výstupní stanici počernických autobusů,
tedy před vstupem do metra.

Příbram
Posledním letošním výletem je celodenní
autobusový zájezd do Příbrami s návštěvou
Svaté Hory. Datum je stanoveno na sobotu
13. prosince. Přihlaste se do poloviny listo-
padu Petru Bajerovi na tel.: 607 879 138,
abychom mohli objednat autobus.

Na vaši účast se za OS VOX těší
Josef Černý

Pozvání pro hornopočernické táborníky z Borovan

SETKÁNÍ BÝVALÝCH ČLENŮ SKAUTSKÉ ORGANIZACE
A JEJICH PŘÁTEL V HORNÍCH POČERNICÍCH

SE KONÁ V SOBOTU 29. LISTOPADU 2008 VE 14 HODIN
V DOMEČKU, VOTUZSKÁ 322, PRAHA 20.

Zájemci o účast v soutěži najdou
podrobné propozice a přihlášky na
www.vll.cz.
Ze soutěžních prací bude připravena
expozice během tří vánočních trhů: 5. –
7. prosince Mikulášské trhy, 12. – 14.
prosince Stříbrné trhy, 19. – 21. prosince
Zlaté trhy. Soutěžní práce zhodnotí
porota a ceny budou vítězným autorům
předány v neděli 21. prosince ve 14
hodin.

-red-

Všechny naše táborníky i ostatní děti
a jejich rodiče si dovolujeme pozvat na
tradiční Čertovský rej 7.12.2008 od 15
hodin v restauraci Na hřišti ve Štěrboho-
lech. Můžete se těšit na soutěže, čerty,
anděla a Mikuláše. Těšíme se na vás.

E. Wehrbergerová,
OS Borůvkovany
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Dům dětí a mládeže Horní Počernice
Ratibořická 1899/32, 193 00 Praha 9, tel.: 281 925 264, fax: 281 925 948,
www.ddm-hp.cz, ddm-hp@ddm-hp.cz

KERAMIKA
VOLNÝ KLUB PRO
DOSPĚLÉ
s lektorem Honzou Jeslínkem
6.11., 20.11. a 4.12. od 17.30 do 19 hod.,
s lektorem Markem Hirschlerem
10.11., 24.11. a 8.12. od 18 do 19.30 hod.
Cena za volný klub keramiky pro dospělé
včetně hlíny, glazur a výpalu je 150 Kč.
Přijďte k nám do keramické dílny
a překvapte své blízké dárkem pod váno-
čním stromečkem, který vlastnoručně
vyrobíte. Naši zkušení lektoři vám rádi
pomohou.
Počet míst je omezen, rezervace na
každou hodinu je nutná.

ŠIKOVNÉ RUCE
VOLNÝ KLUB PRO DOSPĚLÉ
s lektorkou Evou Kloubkovou
6.11. od 17 do 18.30 hod.:
Podzimní věnec z listů
13.11. od 17 do 18.30 hod.:
Vaření – dýňový koláč
20.11. od 17 do 18.30 hod.:
Adventní věnec a závěs na dveře
27.11. od 17 do 18.30 hod.:
Vaření – pečení perníčků
4.12. od 17 do 18.30 hod.:
Vaření - zdobení perníčků
Cena kurzu je 150 Kč včetně veškerého
materiálu a surovin. Počet míst je omezen
zvláště u hodin vaření, rezervace je vždy
nutná!

BODYSTYLING PRO ŽENY
každé úterý od 9.30 do 10.30 hod.
Cvičení vede paní Rücklová, držitelka
osvědčení aerobic instructor 2. stupně se
specializací na balantes, turbo kick,

muscle conditioning a fitness instructor.
Cena je 60 Kč/hod., počet míst omezen
a rezervace nutná.

KLUB KONÍK
PRO NEJMENŠÍ DĚTI
každé úterý a středu od 9 do 12 hod.
Pokud máte dítě ve věku od 3 do 5 let
a potřebujete si vyřídit záležitosti na úřa-
dech, zajít k lékaři nebo jen hledáte
kamarády pro vaše dítě, které nechodí do
školky, pak právě pro vás a vaše dítě je tu
klub Koník spohybovou a výtvarnou
výchovou, Permanentka na 4 vstupy (4 x
3 hodiny) stojí 360 Kč, bez permanentky
a při pobytu na celé dopoledne je cena
40 Kč/hod. Rezervace na každou hodinu
je nutná.

DOUČOVÁNÍ MATEMATIKY
Upozorňujeme na volná místa v kroužku
doučování matematiky pro děti od 4. třídy
ZŠ a v kroužku pro přípravu k přijímacím
zkouškám na SŠ pro žáky 8. a 9. tříd ZŠ.

V polovině října zahájil svou
činnost turistický klub DDM. Při

prvním výletu absolvovaly děti
plavbu parníkem po Vltavě.

DOUČOVÁNÍ ČEŠTINY
každý čtvrtek od 17 do 18 hod.
Od 6.11.2008 otevíráme doučování
a přípravu k přijímacím zkouškám na SŠ.

TURISTICKÝ KLUB
Při prvním výletu absolvovaly děti plavbu
parníkem po Vltavě a navštívily
Botanickou zahradu Univerzity Karlovy.
Na příštích výletech se těšíme i na vás.
Rezervace jsou vždy nutné.

POZVÁNKY NA VÝLETY
DIVADLO MINOR
8.11.2008
Zveme vás na představení Putování Vlase
a Brady do divadla Minor. Sraz je ve
13.30 hod. v ulici Ratibořická, cena 100
Kč/dítě.

NÁRODNÍ MUZEUM
22.11.2008
Sraz na výlet do Nár. muzea jv 9.30 hod.
v ulici Ratibořická, cena je 100 Kč/dítě.

NABÍDKA ZAMĚSTNÁNÍ
Hledáme propagačního referenta
Požadujeme: SŠ s maturitou, znalost PC
a programů výhodou, organizační schop-
nosti, spolehlivost, samostatnost,
odpovědnost a trestní bezúhonost.
Náplň práce: příprava, organizace
a koordinace akcí pořádaných DDM
včetně jejich propagace, jednoduché
kancelářské práce. V pondělí a ve čtvrtek
pracovní doba do 19.00.
Nabízíme: zajímavou práci v příjemném
kolektivu, stravenky, výrazné slevy na vol-
nočasové aktivity pro zaměstnance
a jejich děti.
Strukturované životopisy zasílejte na
ddm-hp@ddm-hp.cz

Zdeňka Hotváthová, ředitelka DDM

Děti z turistického klubu
DDM v Botanické zahradě

Univerzity Karlovy
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Cestami naší historie - Osídlování území Horních Počernic
Průběh posledních dnů okupace,
Pražského povstání a osvobození pro-
bíhal u nás ve stručném přehledu takto:
Dne 25. dubna 1945 uprchli od nás
nacisty dosazení němečtí zemědělci
z Besarabie a původní majitelé a nájemci
se ujímali hospodaření. Dne 4. května se
aktivizovala skupina občanů připravující
převzetí správy obce. Téhož dne zapo-
čalo likvidování německých nápisů na
štítech obchodů. Od rána 5. května, kdy
bylo šířeno provolání Pražského revolu-
čního národního výboru, sílilo napětí,
které vrcholilo pouze českým vysíláním
rozhlasu v poledním čase. Rozhlas tak
vydal nepřímý pokyn k ozbrojenému
povstání, které v Praze započalo ve
12.33. Po celé obci byly z oken vyvěšo-
vány naše vlajky a prapory. Ve 14.30 se
na přímou výzvu okresního revolučního
národního výboru ujal činnosti místní
revoluční národní výbor. V 16 hodin se
konala jeho první schůze, na níž byl ze
čtrnácti členů zvolen předsedou Karel
Angelis a místopředsedou Josef
Kožíšek. Počet členů byl rozšířen na 24.
Předseda Angelis převzal od předsedy
dosavadní správní komise rady Országa
správu obce. Velitelem revolučních
bojovníků /gardy/ byl ustanoven podplu-
kovník Jiří Ruml se stanovištěm na revo-
lučním národním výboru v dnešní
Otovické, dříve Husově ulici. Jeho
zástupcem a velitelem l. roty byl jmeno-
ván kapitán Karel Mottl se stanovištěm
v hornopočernické škole v Bartlově ulici,
velitelem 2. roty poručík Karel Hýsek se
stanovištěm ve svépravické škole
a velitelem 3. roty kapitán Josef Bouška
ve škole chvalské. V bývalé mateřské
škole na náměstíčku u dnešního divadla
byla zřízena ošetřovna pro 30 osob pod
vedením našeho lékaře Josefa
Kudrnovského.
Po jednání odešly v průběhu tohoto dne
útvary německých vojáků ubytované
v Horních Počernicích k Nehvizdům a ze

Chval na Černý Most. Maďarští vojáci ze
zásobovacího vlaku byli poté, co se
vzdali, internováni v hornopočernické
škole a ochranu zásob ve vlaku převzali
revoluční bojovníci. Získané zbraně byly
poslány jako pomoc do bojující Prahy.
Oddíl německých vojáků postupující od
Dolních Počernic byl odražen zpět.
Zajištěno bylo na 70 německých občanů
s rodinami a provedena jejich internace
převážně ve svépravické škole.
Přerušena byla železniční trať pro zame-
zení průjezdu německého vojenského
vlaku do Prahy. V noci na 6. května byly
stavěny barikády, jedna z nich na křižo-
vatce dnešních ulic Náchodské
s Jívanskou a druhá u železničního pře-
jezdu na původní silnici do Satalic ve
Chvalech.
V neděli 6. května okolo osmé hodiny
ranní vnikly do obce směrem od Nehvizd
úderné skupiny německých tanků
a obrněných vozů, převážně jednotek
SS, jejichž příslušníci strhávali vyvěšené
vlajky a prapory a pro výstrahu stříleli.
Tehdy byl zastřelen Jaroslav Šedivý.
Životy členů národního výboru tehdy
zachránil rada Ország, i když dával
v sázku svůj život prohlášením, že obec
vede on sám. Při prohlídce rozcháze-
jících se revolučních bojovníků byla
u Miloše Svobody nalezena zbraň a byl
proto ihned zastřelen. Zastřelen byl také
poštovní zaměstnanec Josef Tlustý
a později ještě Eduard Čechura.
V průběhu dopoledne se konaly domov-
ní prohlídky, ale další zbraň nebyla
naštěstí nalezena. Před polednem tato
vojenská skupina obec opustila.
Odpoledne na jejich místo přibyly další
německé oddíly na autech, kolech i pěší,
u nichž se však už projevovala demorali-
zace. V domácnostech se dožadovali
teplého jídla a po objevení zásobovacího
vlaku zahájili jeho drancování.
K následování vybízeli naše občany,
z nichž mnozí se dali svést. Marná byla

pak pozdější snaha revolučního národ-
ního výboru, aby alespoň část odcize-
ných věcí byla vrácena. K večeru toto
vojsko z obce odešlo, mnozí vojáci
sebrali občanům jízdní kola ve snaze
dostat se co nejrychleji na západ.
V následující dny 7. a 8. května už opět
působil revoluční národní výbor. Ku

Praze projížděly v tyto dny neuspo-
řádané kolony německých vojsk, včetně
obrněných vozidel a tanků. Ve středu 9.
května se v restauraci Na Radosti kona-
la schůze národního výboru, když se
okolo půl desáté objevily první jednotky
Rudé armády mířící od Poděbrad do
Prahy. Po skončených bojích se
z bojových skupin vytvořilo velitelství
revoluční gardy se stanovištěm v Praze
8. Jedenáctý policejní revír dostal přidě-
len prostor našich obcí spolu s obcemi
Kbely, Satalice, Klánovice, Újezd nad
Lesy, Nová Sibřina, Kyje, Polní
Počernice, Hloubětín a Vysočany
s úkolem vyčistit tento prostor od
ukrývajících se Němců, střežit zde důle-
žité objekty, odstranit barikády
a zátarasy, zajistit sjízdnost komunikací,
kontrolovat totožnost osob a doprovázet
zajatce. Ve spolupráci s četnictvem pak
zajišťovat bezpečnost občanů.

Období velké radosti z ukončené okupa-
ce bylo záhy vystřídáno potřebou řešení
mnoha důležitých úkolů, z nichž na
prvém místě bylo třeba zajistit hospo-
dářskou obnovu a zvládnout situaci se
zásobováním. U nás k tomu přistoupila
ještě starost další. Podle dekretu prezi-
denta republiky, který rušil rozhodnutí
okupačních orgánů, došlo k tomu, že tím
byla zrušena nařízená společná obec
a původní obce se staly samostatnými.
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Tento právní stav neodpovídal skute-
čnosti, kdy zde působil jediný národní
výbor, byť sestavený paritním zastoupe-
ním všech tří obcí. Po několik následu-
jících měsíců byla mezi obcemi vedena
jednání o názorech na osamostatnění.
Vliv a zkušenost několikaletého sloučení
spolu s dalšími důvody vedl nakonec
k tomu, že na veřejné schůzi se většina
členů národního výboru rozhodla pro
sloučení obcí. Toto rozhodnutí bylo
v červnu 1947 potvrzeno usnesením
zemského národního výboru. Tím byl
završen předcházející staletý vývoj
samostatných obcí a dán právní základ
dalšímu rozvoji společnému.
Minulost v samostatnosti jednotlivých
obcí byla však natolik bohatá
a významná i pro další společný rozvoj,
že se stala spolehlivým základem ply-
nulého a přirozeného pokračování vývo-
je společného. I když historická jedine-
čnost obcí umožňuje zachovávat jejich
existenční připomenutí i v budoucnosti.
Počátky dalšího společného rozvoje byly
velmi složité, protože se do nich promítal
i probíhající společensko-politický boj
v celé společnosti s mezníkem února
1948. Vedle znárodnění velkých průmy-
slových podniků byly bez náhrady
vyvlastňovány obchody, restaurace,
řemeslnické provozy a zemědělská hos-
podářství. U nás se například z výrobny

autovolantů bratří Reinerů stala provo-
zovna národního podniku PAL Kbely, ze
závodu Brilliant vznikla Středočeská
Pruta. Původní akciová společnost
Dental se proměnila na provozovnu
výrobního koncernu Chirana, z firmy
Terrag na výrobu střešní lepenky pře-
jmenované na Dehtochemu se staly
manipulační sklady chemikálií podniku
Chema. Výroba optiky Karla Jiráska,
pozdější Elektrosignál, se stala provozo-
vnou Tesly. Výroba elektroarmatur M.
Bílého se po přechodném začlenění do
podniku Křižík stala pracovištěm
Státního výzkumného ústavu materiálu.
Větší zemědělské podniky byly sloučeny
do státního statku Jirny a menší do
Jednotného zemědělského družstva.
V rámci systému územní správy byla
obec začleněna do okresu Praha-ven-
kov, který vytvářel ucelený územní prste-
nec okolo pražských čtvrtí. Po jeho
rozčlenění nejprve na čtyři části byla
naše obec začleněna do správy vzniklé-
ho okresu Praha-sever. Při další změně
vytvořením pouze dvou okresů patřila do
okresu Praha-východ, v němž zůstala až
do připojení ku Praze.
Toto přeskupování nebylo pro rozvoj
obce příliš příznivé. V obou případech
byla okrajovou částí těchto okresů, navíc

nacházející se v zájmové oblasti územ-
ního rozvoje Prahy. Proto docházelo při
přidělování finančních a zejména investi-
čních prostředků zvláště do dlouhodo-
bých investic k jejich omezování na co
nejnižší míru. To neumožňovalo realizo-
vat plně žádoucí rozvoj zejména inženýr-
ských sítí. Plnění volebních programů
Národní fronty se proto v jednotlivých
letech opíralo především o pochopení
a podporu obyvatel obce, místních závo-
dů a organizací k naplňování potřeb
občanů jen v méně náročných akcích.
Tento stav se počal zlepšovat až kon-
cem šedesátých let.
V letech 1945 a 1946 se snížil počet oby-
vatel téměř o tisíc odchodem obyvatel
vracejících se do svých domovů
v pohraničí, odkud byli v roce 1938
vyhnáni. Přirozeným nárůstem se jejich
počet vyrovnal s rokem 1940 až po roce
1960. Prvním poválečným rozvojovým
počinem velkého rozsahu byla výstavba
nové sedmnáctitřídní školy v dnešní
Ratibořické ulici, která byla slavnostně
uvedena do provozu dne l. září 1959.

Ing. Hubert Antes, kronikář
ilustrační foto: archiv redakce
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První říjnový den proběhl na ZŠ Chvaly
Ekoden. Je to tradiční akce pod vede-
ním sdružení Občanská inspirace,
které působí na nedalekém Černém
Mostě už deset let. Letos byl díky pod-
poře MŠMT oblečen Ekoden do nové-
ho kabátku – prostředí základních škol.
ZŠ Chvaly má v tomto směru opravdu
vzácnost – pozemek přírodní památky
Chvalský lom, který byl skvělým záze-
mím pro ekovýchovné hry a tvoření
s ponaučením.

Ekoden na ZŠ Chvaly byl opravdu pestrý:
Děti zachraňovaly Zemi ve hře Beo,

Již druhým rokem se uskutečnil sezna-
movací výlet třídy 1. A z chvalské
školy. V sobotu 20. září se sešli
prvňáčci, jejich rodiče, sourozenci a
paní učitelka, aby společně strávili
jeden z posledních letních dnů a
navzájem se poznali i v jiném prostředí,
než je školní třída.
Sluníčko si vzalo volno a vykouklo na nás
jen v okamžiku společného fotografování,
ale dobrá nálada nás provázela po celý
den. V historickém městečku Řepora

Ekoden na ZŠ Chvaly
s lektorkou
ze sdružení
Ekopolitika pracovaly se svou (nejen)
ekologickou stopou, zástupkyně sdružení
Společnost pro zvířata porovnávaly
s dětmi život hospodářských zvířat, jejich
způsoby chovu a možnosti, jak je zlepšit.
Dále děti vyráběly pestrou paletu
z krásných podzimních barev, které našly
okolo sebe. Lektor ze SEV Lesy hl. m.
Prahy se věnoval myslivosti, pomůckou
mu byly ukázky skutečných paroží.
Nezapomněli jsme na důležité téma eko-
logie – nakládání s odpady. A aby to
nebylo příliš jednoduché, děti se zde set-
kaly s anglicky hovořícím lektorem. Byly
zpočátku překvapené, ale nakonec bylo
stanoviště english-rubbish velká zábava.
Také si zde vyzkoušely fungování vermi-
kompostéru na biologický odpad či
Ekopressu na PET láhve. Na zahřátí si
provětraly své vědomosti z geologie při
slalomu mezi horninami a na závěr vyře-
šily některé globální problémy.
Za každý splněný úkol děti získaly razítko
do hrací karty, v cíli pak za vyplněnou
kartu zaslouženou odměnu. Tou byla
pexesa, omalovánky a leporela spole-
čnosti Dětství bez úrazu, bonbónky, pří-
věšky na klíče a pro nejlepší soutěžící

Seznamovací výlet chvalských prvňáčků
jsme si prohlédli, jak lidé žili a bydleli před
dávnými časy, děti si zašermovaly dřevě-
nými meči, „projely se“ na dřevěném koni
a dobyly opevnění hradu. Rodiče si zase
vyzkoušeli, jaké to je na pranýři, v kládě,
na hranici či pod šibenicí. Šikovné
maminky předvedly dětem, jak se chodí
na chůdách, a rovněž šikovná dítka si to
hned vyzkoušela. Pak ještě posvačit a
hurá do Řeporyj, kde je úžasná cukrárna
s trpělivou paní prodavačkou a spoustou
zákusků a zmrzliny. Po doplnění energie

časopisy od společnosti Egmont ČR,
které jsou mezi dětmi velmi oblíbené.
Sdružení Občanská inspirace tímto děku-
je za perfektní spolupráci řediteli Martinu
Březinovi a pedagogickému sboru ZŠ
Chvaly, lektorům i všem dětem za
příjemné společné zážitky.

Sdružení Občanská inspirace

jsme se vydali Dalajským údolím.
Příjemná cesta lesem nám při společném
povídání rychle ubíhala. Při obědě u vel-
kých balvanů si už maminky vyměňovaly
telefonní čísla a domlouvaly vzájemnou
pomoc při ranním svážení ratolestí do
školy. Terénně náročnější úsek cesty byl
vystřídán pohodlnou rovinou
Prokopským údolím. A pokud někoho po
deseti kilometrech bolely nohy, tak děti to
určitě nebyly. Všichni se shodli na tom, že
výlet se vydařil a neměla by to být posled-
ní společná akce.

Mgr. Jana Líbalová, učitelka

Seznamovací výlet zavedl děti
do historického městečka Řepory.
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Ve dnech 10. a 11. září jsme jeli do
Vídně prohlédnout si město a podívat
se na výstavu o Tutanchamonovi.

Kdo chtěl, mohl si projít královský palác
Schönbrunn, ostatní si prohlédli jeho
zahrady. Odpoledne nám průvodkyně
ukázala Mariahilfer Strasse, Stefansdom i
dům, ve kterém bydlel T. G. Masaryk při
svém studiu ve Vídni. Nás zaujali i brea-
kaři a rádoby Indiáni, kteří před kated-
rálou tancovali.
Druhý den ráno jsme nedočkaví vyrazili
na výstavu o Tutanchamonovi, jednom z
nejmladších egyptských faraonů, jehož
hrobka byla nalezena neporušená.

Do Pece pod Sněžkou na školu v příro-
dě jsme odjeli v pátek 19. září. Po
příjezdu nás čekal pěkně vysoký kopec
k minipenzionu Svornost, který patřil
po celý týden jenom nám.

Na horách se nám líbilo, hráli jsme plno
her, pořádali soutěže a turnaje, a dokon-
ce nás neminul ani orientační běh. Pokud
se nehrály turnaje v ping-pongu, stolním
fotbálku, kopané nebo vybíjené, chodili
jsme na velmi dlouhé túry, které jsme s
kamarádem Chačikem obvykle nemohli

Za Tutanchamonem do Vídně
Výstava je unikátní svou dispozicí i množ-
stvím věcí, které se z Egypta dostanou
jen málokdy.
Po výstavě jsme vyrazili do Prátru. Ti otr-
lejší z nás vyzkoušeli různé adrenalinové
atrakce, například breakdance, kde
popravdě řečeno už ani nevím, co všech-
no se na ní točilo, nebo řetízkový kolotoč,
který jezdil nahoru a dolů a byla z něj
vidět skoro celá Vídeň. Ostatní se pro-
cházeli nebo se jen svezli na kolotoči. Do
Prahy jsme se dostali šťastní, ale úplně
vyčerpaní. Naštěstí jsme mohli jít do školy
až na druhou hodinu.

Hanka Lukášová, kvarta A

Týden na horách

vydýchat. Při jedné takové túře si Chačik
zlomil najednou tři prsty a tím nám
nechtěně zajistil besedu s vedoucím
Horské služby v Peci. Ale to všechno, o
čem píšu, se odehrávalo odpoledne, pro-
tože dopoledne jsme se učili. Škola v
přírodě byla zábavná a poučná.
Skamarádili jsme se tam a zjistili docela
zvláštní věci, že třeba Václav Zahradník je
břichomluvec a Filip Porhansl se narodil
29. února.

Dominik Botur, prima B

“Na horách se nám líbilo, hráli jsme
plno her, pořádali soutěže a turnaje,
nebo chodili na dlouhé túry.”

ZŠ Stoliňská 823 v Horních Počernicích zve na
TVOŘIVOU SOBOTU

16. listopadu 2008 od 9 do 12 hodin

KERAMIKA
s lektorkou Emílií Krajňákovou

Přihlášky na zsstolinska@volny.cz nebo tel.: 281 921 127
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První podzimní den soutěžili na školním
hřišti FZŠ Chodovická chlapci a dívky 1.
stupně v běhu na 60 metrů. Zvítězili Jan
Pukáč z 1. třídy, Radek Zavřel (2. tř),
Patrik Ehrenberger (3. tř.), Jakub Nývlt (4.
tř.) a Max Srienc (5. tř.).

Na školním hříšti proběhla 8. října tradiční
drakiáda. Sem tam vysvitlo sluníčko
a zafoukal příznivý vítr, takže některým

žákům se vznášel drak pěkně vysoko.
Porota hodnotila nejen výšku, ale i dobu,
po kterou se drak udržel ve vzduchu.

Žáci prvního ročníku si přišli zopakovat
učivo prvouky na výstavu ovoce, zeleni-
ny, květin a bonsaí pořádanou Českým
zahrádkářským svazem Horních
Počernic.

Mgr. Jana Valentová, třídní učitelka 1. A

Všichni, kdo se podíleli na realizaci kom-
plexní rekonstrukce školní kuchyně v
mateřské škole U Rybníčku se zde sešli 7.
října ke slavnostnímu zahájení provozu.
Ve stylu populárního pořadu Jak se staví
sen protrhli společně starosta Ivan Liška
a místostarosta Tomáš Kádner stuhu na
vstupních dveřích a zahájili prohlídku v
rekordně krátkém čase dokončeného
díla. Zaměstnancům ve školce se tak
jeden ze snů skutečně splnil, zejména
paní kuchařky si libují: krásné prostředí,
vše v nerezu, moderní gastrotechnologie,
myčky nádobí – to je opravdu sen oproti
původní, už nevyhovující kuchyni. Nyní
můžeme vařit až pro dvě stovky strávníků.
V září nám problém školního stravování
pomohla přátelsky vyřešit ZŠ Stoliňská.
Za tuto pomoc a pochopení děkujeme
řediteli Martinu Březinovi a především
skvělému týmu kuchařek pod vedením
Jaroslavy Hajné. Všem našim dětem i
zaměstnancům vždy velmi chutnalo.
Následovala prohlídka dalších prostor
školy v Nolčově vile, kde došlo k úpravě
dvou dříve integračních tříd pro potřeb-

Slavnostní zahájení provozu školní kuchyně v MŠ U Rybníčku

Podzim na FZŠ Chodovická

nou vyšší kapacitu tříd běžných, potom
návštěva nové budovy, kde má třetí třída
Žabička ve druhém patře nová plastová
okna. Moderně zvolené barvy výmalby
celkově podtrhují optimistickou náladu a

radost všech, kdo Mateřskou školu
U Rybníčku navštěvují.

Olga Štěpánková, ředitelka školy
foto: Vladimír Mojžíš
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V prostorách Augustiniánského kláštera
ve Šternberku byla 3. října zahájena 10.
Národní přehlídka výtvarného oboru
základních uměleckých škol ČR
s názvem Oči dokořán. Jsou zde k vidění
stovky žákovských a studentských prací
z celé republiky a naši školu reprezentují
práce Jitky a Michaely Jeslínkových.
Přehlídka je přístupná veřejnosti až do 30.
srpna 2009.

Již koncem loňského školního roku se
studenti SOŠ pro administrativu EU
v Horních Počernicích zapojili do pro-
jektu organizace UNICEF s názvem
Adoptuj panenku, zachráníš dítě.

Cílem projektu je získat finanční pro-
středky na celosvětovou očkovací kam-
paň v rozvojových zemích. Hlavní

Panenky mezi studenty SOŠ pro administrativu EU
myšlenka je velmi jednoduchá
a srozumitelná i velmi mladým lidem.
Každá panenka představuje skutečné
dítě, které může být na základě „adopce“
panenky očkováno proti šesti smrtelným
dětským chorobám.
Do projektu se lze zapojit dvojím způso-
bem. Nejjednodušší je panenku „adopto-
vat“, tedy zakoupit ji za 600 Kč
v kterémkoli prodejním místě UNICEFu.
Za tuto částku lze nakoupit potřebné vak-
cíny pro jedno dítě.
Naši studenti zvolili cestu poněkud
obtížnější, vyžadující zručnost, trpělivost
a fantazii. Rozhodli se, že několik pane-
nek sami ušijí a předají je zástupkyni
organizace UNICEF. Pustili se do práce
s obrovskou chutí. Patrony celé akce se
stali učitelé naší školy Ivana Kutílková,
Petra Bergmannová a Josef Porsch. Díky
nim byli studenti podrobně informováni
nejen o samotném projektu, ale
i o dalších aktivitách UNICEFu. Všech
dvanáct panenek bude předáno České-
mu výboru pro UNICEF a my budeme
společně doufat, že se nám tak podaří
zachránit alespoň dvanáct dětí před
nakažením smrtelnou nemocí. Věřte, že
tenhle pocit rozhodně stojí za to.

Mgr. Petra Bergmannová, učitelka SOŠ

Pozvánka na koncerty:
V pondělí 10. listopadu v 18 hodin se

v sále školy koná tradiční koncert

žáků a studentů ZUŠ s názvem

II. Hudební večer

V pondělí 24. listopadu v 18 hodin se

v Divadle Horní Počernice koná

Koncert učitelů ZUŠ
Libor Zíka, ředitel ZUŠ

Knihu Chvalský zámek 2008 ...
a zázrak se stal! můžete zakoupit
nejen v recepci Chvalského zámku,
ale také v tiskárně na Náchodské
ulici 754 nebo ve sběrně Sazky
u prodejny Albert za doporučenou
cenu 100 Kč.

Z redakční pošty:

Vážená paní kastelánko,
děkuji za Vaši zprávu o knihách
Chvalský zámek, kterou jsem před krát-
kou dobou obdržela. V recepci zámku
jsem zakoupila několik knížek a mám
z nich velkou radost. Jsou velmi pěkně
připravené a je v nich rovněž hodně
zajímavostí. Obdivuji také skutečnost,
že se podařilo zrekonstruovat zámek,
tuto významnou stavbu, jejíž historie
sahá hluboko do našich dějin.
Ještě jednou děkuji a přeji Vám hodně
úspěchů v práci.

Bohumila Dauthová - Hůrská, Pyšely



Radek (7 let):
Letos chodím do
Malého Skippy, dřív
jsem byl ve
Skokánku. Baví mě
házení s míčem,
vybíjená a přehazka,
později bych chtěl
pokračovat ve volej-
balu. Chodím sem
také proto, abych byl
ve škole nejlepší v tělocviku. Baví mě to
tady s kamarády, je tu legrace.

Kačka (8 let):
Chodím prvním
rokem na Velkého
Skippy a do Junior
aerobiku. Předtím
jsem chodila rok na
Skokánka a tři roky
na Malého Skippy.
Tady na aerobiku
šíleně ráda cvičím
a hraji různé hry. Na
míčovkách se mi líbí,
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SPORT

Zajímalo nás, jaký názor mají na cvičení
Studia Salute děti, a proto byla pověřena
naše kamarádka Lucie Slavníková, aby
s dětmi udělala krátké rozhovory.
Každému položila tři otázky:

1. Jak dlouho chodíš cvičit

a do jakého kurzu?

2. Co tě tu nejvíc baví?

3. Proč chodíš rád(a) cvičit?

Matyáš (5let):
Do Skokánku chodím
už dva roky. Nejradši
mám houpačku na
kruzích, ale baví mě,
když hrajeme nějaké
hry a také házení
s míčem.
Chodím sem moc
rád, protože tady
mám dobré kama-
rády a cvičíme na
hezké písničky.

Počernický cyklistický tým Bike Ranch se
výrazně prosadil na populárním závodu
Pražská padesátka. Start jubilejního
desátého ročníku tohoto závodu se konal
v sobotu 20. září v Dejvicích za účasti pri-
mátora Pavla Béma. Soutěžily téměř
všechny pražské týmy, počernický Bike
Ranch tedy nemohl chybět. Po startovním
výstřelu olympijského vítěze Lukáše
Pollerta se na trať vydalo téměř sedm set
závodníků. Pro počernické těžkých, ale
šťastných padesát kilometrů.
Jako první projel cílem Petr Tatíček z
našeho Bike Ranch s neuvěřitelným
náskokem více než 6 minut na druhého
Milana Černého z Bike centrum MTB
Radotín a Petra Šťastného z HAKR Brno.

Co na to děti?

Cyklisté z Bike Ranch teamu ovládly Pražskou padesátku

Další ocenění získala v kategorii žen do
třiceti let Jana Kubáčová (Bike Ranch),
která zvítězila před Michaelou Pajkrtovou
(Fokus optik 3L Racing) a Alenou
Zemanovou (CK Kladno). V soutěži týmů
už jasně dominoval klub z Horních
Počernic: 1. místo Bike Ranch A, 2. Bike
sport MTB Radotín, 3. Bike Ranch B a 4.
Bike Ranch C.

Více informací najdete na
www. bikeranchteam.cz

-red-

jak se vždycky učíme něco hrát a na
začátku máme zábavné rozcvičky pro
zahřátí. Můžu tady sportovat, aniž bych
chodila někam hodně daleko, a taky tu
mám hodně kamarádek.

Tereza (15 let):
Chodím na Volejbal
čtyři nebo pět let.
Nejvíc mě baví, když
hrajeme šest na šest.
Ne že by na rozcvičce
a tréninku různých
herních situací bylo
něco špatného, ale
hra je hra! Jsou tu
super lidi a skvělá trenérka. A chodím
sem samozřejmě i proto, že mám ráda
volejbal.

Text Lucie Slavníková,
foto Lenka MaláKačka Kolrosová

Matyáš Hanzlík

Radek Zikmund

Tereza Čechová



Když podzimní sluníčko barví přírodu,
v MŠ Chodovická chystají tradiční vel-
kou podzimní výstavu dětských prací.

„Uspořádali jsme ji ve vstupním vestibulu
budovy a myslím, že se nám opravdu
povedla. Bude trvat do konce listopadu,

než začneme školu zdobit vánočně,“ říká
ředitelka školy Lenka Kudláčková. Také
letos bylo otevření výstavy spojené se
„štrůdlováním“, kdy děti s pomocí učite-
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V rámci každoroční odborné architekto-
nické soutěže Stavba roku dosáhla
v letošním ročníku významného ocenění
i stavba, kterou můžete najít v naší měst-
ské části. Jedná se o obytný soubor
investora společnosti Konhefr realizovaný
v minulých měsících ve Svépravicích při
ulici Božanovské dle návrhů arch. ateliéru
Hlaváček a part. Stavba spolu s dalšími
čtyřmi získala nejvyšší ocenění mezi jed-
našedesáti navrženými z celé České
republiky. Kladem projektu je kromě
architektonického výrazu i nízká energe-
tická náročnost obytného souboru
a rychlá realizace stavby. Investorovi
upřímně blahopřejeme.

Ivan Liška

Projekt V Lukách je řešen jako samo-
statný areál nízkoprovozních domů,
který je tvořen z deseti třípodlažních
řadových rodinných domů, pěti dvou-
podlažních řadových rodinných domů,
tří dvojdomů (šest rodinných domů),
bytového domu o třech sekcích
s celkem 21 bytovými jednotkami a čtyř
solitérních domů.

Obytný soubor V Lukách
Stavba společnosti Konhefr v Horních Počernicích dosáhla významného ocenění

Velká podzimní výstava v MŠ Chodovická

lek a kuchařek pečou štrůdly, aby pohos-
tily rodiče, prarodiče nebo kamarády,
protože k otevření výstavy patří také
zahradní soutěže pro děti. I vy se můžete
do konce listopadu podívat, jak jsou děti
v MŠ Chodovická šikovné.

-red-
foto Lenka Kudláčková
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Veterinární klinika
pro malá zvířata

Haškova 16, 250 88 Čelákovice Záluží.

Tel.: 326 991 099

Po - So 9-12, 14-20 Ne 15-19

Veterinární klinika
Kpt. Stránského 999, Černý Most

Tel.: 281 910 491 Po-Pá 9-12, 14-19 hod.

www.veterinainfo.cz

Přijďte si zahrát Dračí doupě, Talisman,
Battletech a další známé i méně známé
deskové hry do ZŠ Stoliňská.
Na tomto prvním setkání vyznavačů
deskových her v Horních Počernicích
budou představeny i úplné noviny firmy
Black Fire.

INZERCEINZERCE
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PEDIKÚRA - SLUŽBA AŽ K VÁM
do domu. Objednávky na tel.:

607 788 591. Ivana Markuziová

HLEDÁM BYT 2+1 NEBO 3+1
V POČERNICÍCH A BLÍZKÉM OKOLÍ.

DĚKUJI ZA NABÍDKU.
TEL. 776 650 155

Vedení účetnictví, daňové evidence,
daňové a účetní služby, zpracování

daňových přiznání. Tel.: 604 147 711,
e-mail: ucet.nictvi@seznam.cz

INSTALATÉR – TOPENÁŘ
voda, topení, plyn, studny, strojní

čištění odpadu + kontrola kamerou.
Tomáš Charvát, tel.: 607 126 127

HYPOTÉKY (BANKOVNÍ) NA KLÍČ.
pjanousek@pjanousek.eu

Účetnictví kompletní včetně DP.
Tel.: 606 611 848

Plyntech servis kotlů Viadrus, Dakon,
Junkers, Protherm, Vaillant, Buderus.

M. Kalát, tel.: 608 626 496

Dotace na rozvoj firem.
Zpracujeme úspěšnou žádost o dotace

na vaše investice.
www.granty-dotace.cz

Čištění koberců a mytí oken.
Cena 15Kč/1m2. Dále půjčujeme stroj

na čištění koberců. Cena 250Kč/1 den.
Tel.: 605 567 053

Žehlení, praní prádla. Svoz a rozvoz
prádla až k vám domů zdarma.

Tel.: 773 666 289

Postarám se o vaši zahradu.
Odborně a kvalitně. Tel.: 736 604 804

Hornopoèernický zpravodaj listopad 2008

KOUPÍM MALÝ POZEMEK, NEBO
ČÁST ZAHRADY NA STAVBU
RODIN. DOMKU. DĚKUJI ZA
NABÍDKU. TEL.: 607 713 542

Koupím nebo najmu garáž
v Horních Počernicích. Tel.: 602 294 327

AUTOŠKOLA TRIUMF H. POČ.
Sk. AM, A1, A, B, kondiční jízdy.

www.triumf.kontakt24.cz.
Tel.: 603 418 333, 281 920 134

MASÁŽE U VÁS DOMA!
Každá desátá masáž zdarma.
Zdeněk Větr, mt: 606 585 706

Kácení a řez stromů,
rizikové kácení stromolezeckou

metodou. Tel.: 606 527 091

Koupím starší domek v Horních
Počernicích. Tel.: 602 294 327
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Hledám paní na výpomoc v domácnosti.
Tel.: 774 204 344

“jj, a co třeba...:-)”
www.terezie-bartosova.blog.cz

Účetní firma nabízí své služby v oblasti zpracování účetnictví
a mezd, včetně daňových přiznání, živnostníkům,

společnostem, bytovým družstvům a SVJ.
Kontakt na telefon: 608 383 835

Foto na průkazy - OP, ŘP, opencard...
zde na MÚ Praha 20, vchod z Mezilesí - v po a st,

celý den (kromě polední přestávky)

Mateřská škola Paculova 1115, 198 00 Praha 9 - Černý Most
přijme od 1.1. 2009 kvalifikovanou učiteleku mateřské školy.
Kontakty tel./fax: 281 864 326, e-mail: mspaculova@volny.cz

Stravovací provoz v Horních Počernicích
přijme zaučenou kuchařku na občasnou výpomoc.

Odměna dohodou. Provoz po - pá, 5.30 - 14.00,
info p. Jaroš 604 122 618

TANEČNÍ KURZY PRO DOSPĚLÉ NA ŠPEJCHAŘE
CHVALSKÉ TVRZE POD VEDENÍM VICEMISTRŮ ČR OD
21.1. 09 KAŽDOU STŘEDU A ČTVRTEK OD 20 HODIN.
STŘEDA PRO ZAČÁTEČNÍKY, ČTVRTEK PRO POKRO-

ČILÉ. INFO 777 027 703,
MAIL: STUDIOBOHEMIA@SEZNAM.CZ

Prodej cihlového bytu 2+1/B v centru H.P.,
2 600 000,-. Zn. 728 340 942

CENÍK INZERCE
Hornopoèernického zpravodaje

Inzerce øádková: každý øádek (25 znakù) 50 Kè, zvýraznìný

øádek +30 Kè, zvýraznìný celý text +20 Kè. Inzerce plošná:

celá stránka 8 000 Kè, polovina stránky 4 000 Kè, ètvrtina

stránky 2 000 Kè, osmina stránky 1 000 Kè. Slevy pøi zadání

opakovaného inzerátu: 2 - 4 x sleva 5%, 5 - 9 x sleva 10%,

celoroèní tisk sleva 20%. Ceny jsou uvedeny bez 19% DPH.

Další informace na www.pocernice.cz v sekci Zpravodaj

Kosmetické a nehtové studio
Soňa Niklfeldová (Valová),
ošetření všech typů pleti, vizážistika,

depilace, parafínové zábaly, manikůra,
nehtová modeláž gelem, zdobení,

p-shine,
masáže horkými lávovými kameny.

Otovická 2340, Horní Počernice.
Tel.: 281 922 553, mobil: 602 864 823,

Po-Ne 8 - 20.
Po dohodě přijedu i k vám domů.
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